
 

 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE  JAKŠIĆ 
List izlazi prema potrebi                                                                   Jakšić, 23. prosinca  2016.  

 

SADRŽAJ:                                     
          

                                                                                                                                                                                                  Stranica: 

        
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA: 

1. Odluka o proračunu Općine Jakšić za 2017. godinu i projekcije za 2018. i 2019. godinu                             2 

2. Odluka o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2017. godinu                                                                       30 

3. Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić                      35 

 za 2017. godinu, te izmjene i dopune istog za 2016. 

4. Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz čl.22.  ZKG za 2017. godinu,                     

 te izmjene i dopune istog za 2016.                                                                                                                        37 

5. I I. Izmjena i dopuna Proračuna Općine Jakšić za 2016.godinu                                                                          40 

6. Izmjene i dopune  Program održavanja komunalne infrastrukture za djelatnosti iz čl.22.  

 ZKG za 2016. godinu,                                                                                                                                               72 

7. Izmjene i dopune  Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području  

Općine Jakšić 2016.                                                                                                                                                   76 

 

AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA: 

1. Pravilnik o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić                                                  78 

2. Odluka o isplati prigodne božićne nagrade zaposlenicima                                                                             100 

3. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  

osobi Kristini Milanović                                                                                                                                         101 

4. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  
               osobi Robertu Kroflinu                                                                                                                                         102 

5. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj osobi Josipu Miletić                              103 
6. Zaključak o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj osobi Pavi Tutić                                     104 
7. Odluka o isplati dara djeci do 15 godina starosti                                                                                            105                                                                     

 

 

 
 
 
 

 
 

Broj 107.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 2 

 
  

 

  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

Na temelju članka 37. st. 1. Zakona o proračunu (NN 87/08, 136/12 i 15/15.) i članka 35. Statuta 

Općine Jakšić  
(Službeni glasnik Općine Jakšić 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na svojoj 20. sjednici 

održanoj  
20.prosnca 2016. godine donosi 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I  
 PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. 
 NASLOVNICA 

 I. OPĆI  
 Članak 1. 
 Proračuna Općine Jakšić za 2017. sastoji se od: 

A. RAČUNA PRIHODA I  Plan proračuna 2017. Projekcija za 2018. -  Projekcija za 2019. -  
 Plan 2017. Plan 2017. 

Prihodi poslovanja 29.741.000,00 kn 28.389.000,00 kn 27.630.000,00 kn 

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 1.106.000,00 kn 226.000,00 kn 226.000,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 30.847.000,00 kn 28.615.000,00 kn 27.856.000,00 kn 

Rashodi poslovanja 5.820.318,00 kn 6.219.000,00 kn 5.875.000,00 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 25.026.682,00 kn 22.396.000,00 kn 21.981.000,00 kn 

 UKUPNO RASHODA 30.847.000,00 kn 28.615.000,00 kn 27.856.000,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 

RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 3 

 
  

 Članak 2. 
Prihodi i rashodi te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda 
(Opći dio  
proračuna), a rashodi i izdaci  po izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i 
funkcijskoj  
klasifikaciji prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama  utvrđuju se u Posebnom dijelu 
Proračuna. 

 Članak 3. 
Sastavni dio Proračuna Općine Jakšić su projekcije za 2018. i 2019. godinu i Plan razvojnih programa. 

 Članak 4. 
Proračun Općine Jakšić objaviti će se u Službenom glasniku, a primjenjuje se od 01. siječnja 2017. 

Klasa:021-01/16-01/41 
Urbroj:2177-04-01/16-1 
Jakšić, 20. prosinca 2016. 

 PREDSJEDNIK VIJEĆA: 
  
 Boško Obradović, prof.v.r. 

 

  

 

 

 

 

 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 4 

 
  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I  
 2019. 
 A. OPĆI DIO  PRORAČUNA - RAČUN PRIHODA 

 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 6 Prihodi poslovanja 29.741.000,00 28.389.000,00 27.630.000,00 
 61 Prihodi od poreza 2.325.000,00 2.293.700,00 2.293.700,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 2.100.000,00 
 613 Porezi na imovinu 176.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 49.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i  25.293.849,00 23.897.000,00 22.922.000,00 
 od subjekata unutar općeg proračuna 

 633 Pomoći iz proračuna  13.198.167,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 12.095.682,00 
 64 Prihodi od imovine 580.151,00 573.100,00 788.600,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 61.100,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 519.051,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih 1.522.000,00 1.605.200,00 1.605.700,00 
  pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 877.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  630.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
  pruženih usluga i prihodi od donacija 

 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  15.000,00 
 opće države  

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  1.106.000,00 226.000,00 226.000,00 
 imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  250.000,00 220.000,00 220.000,00 
 imovine 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  250.000,00 
 prirodnih bogatstava 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  856.000,00 6.000,00 6.000,00 
 dugotrajne imovine 

 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 856.000,00 

 UKUPNO 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 5 

 
  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 6 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

  PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I  
 2019. 
 A. OPĆI DIO  PRORAČUNA -RAČUN RASHODI I IZDACI 

 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 3 Rashodi poslovanja 5.820.318,00 6.219.000,00 5.875.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.806.368,00 1.835.535,00 1.836.100,00 
 311 Plaće (Bruto) 1.461.150,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 104.250,00 
 313 Doprinosi na plaće 240.968,00 
 32 Materijalni rashodi 2.670.450,00 2.679.765,00 2.685.400,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 125.900,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 601.000,00 
 323 Rashodi za usluge 1.626.600,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 316.950,00 
 34 Financijski rashodi 27.500,00 27.700,00 27.500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 27.500,00 
 35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  20.000,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog  
 sektora 

 37 Naknade građanima i kućanstvima na 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
  temelju osiguranja i druge naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  190.000,00 
 proračuna 

 38 Ostali rashodi 1.106.000,00 1.466.000,00 1.116.000,00 
 381 Tekuće donacije 787.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 30.000,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 5.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  284.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 25.026.682,00 22.396.000,00 21.981.000,00 
  imovine 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  22.226.682,00 20.896.000,00 21.981.000,00 
 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 21.835.682,00 
 422 Postrojenja i oprema 226.000,00 
 423 Prijevozna sredstva 150.000,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  2.800.000,00 
 objektima 

 UKUPNO 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 7 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA  
 PROJEKCIJAMA ZA 2018. I 2019. 
 B. RAČUN FINANCIRANJA I C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA 

 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 5 Izdaci za financijsku imovinu i  0,00 0,00 0,00 
 otplate zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  0,00 0,00 0,00 
 kredita i zajmova 

 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova  0,00 0,00 0,00 
 od kreditnih i ostalih financijskih institucija  
 izvan javnog sektora 

 8 Primici od financijske imovine i  0,00 0,00 0,00 
 zaduživanja 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
 844 Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih 0,00 0,00 0,00 
  financijskih institucija izvan javnog sektora 

 9 Vlastiti izvori 0,00 0,00 0,00 
 92 Rezultat poslovanja 0,00 0,00 0,00 
 922 Višak/manjak prihoda 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 0,00 0,00 0,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 8 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
RAZDJEL OPĆINA JAKŠIĆ 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 
 001 
GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 29.178.225,00 26.889.200,00 26.129.700,00 
 00101 

Program JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.977.543,00 1.969.200,00 1.974.700,00 
 1001 
 A100101Akt. REDOVAN RAD OPĆINSKIH SLUŽBI 845.543,00 837.200,00 837.200,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 845.543,00 837.200,00 837.200,00 
 31 Rashodi za zaposlene 719.543,00 711.200,00 711.200,00 
 311 Plaće (Bruto) 546.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 70.800,00 
 313 Doprinosi na plaće 102.743,00 
 32 Materijalni rashodi 126.000,00 126.000,00 126.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 54.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 33.000,00 
 323 Rashodi za usluge 39.000,00 
 A100102Akt. OBRAZOVANJE OPĆINSKIH KADROVA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 
 A100103Akt. OTPLATA PRIMLJENIH ZAJMOVA 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  05 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i  0,00 0,00 0,00 
 zajmova 
 544 Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od  0,00 
 kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog  
 sektora 
 A100104Akt. LITERATURA (PUBLIKACIJE, ČASOPISI,  7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 GLASILA, KNJIGE I OST.) 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 
 A100105Akt. ODRŽAVANJE INVENTARA 110.000,00 110.000,00 110.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  
Stranica 9 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 
 A100106Akt. PROMIDŽBENI MAT. - REKLAME 15.000,00 15.000,00 16.500,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 16.500,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 16.500,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 A100107Akt. OST. USL. PROM. INFORM. - NATJEČAJI I  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 OGLASI 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 A100108Akt. NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE  5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 PRORAČUNSKE ZALIHE 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 5.000,00 
 A100109Akt. HONORARI I UGOVORI O DJELU 15.000,00 14.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 14.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 14.000,00 15.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 A100110Akt. USLUGE ODVJETNIKA, TROŠKOVA SUDA, OVR. 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 323 Rashodi za usluge 12.000,00 
 A100111Akt. OST. INTELEK. USL.-OSTALE RAZNE  120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 INTEL.USLUGE  
 (J.BILJ.,KNJ.US.,M.FIN,PR.IMOV.,IZR.PLAN. 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 
 A100112Akt. GRAFIČKE I TISKARSKEUSLUGE, USLUGE  11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 KOPIRANJA, UVEZIV. I SL. 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 11.000,00 11.000,00 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 
 A100113Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 97.000,00 101.000,00 101.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 84.000,00 88.000,00 88.000,00 
 32 Materijalni rashodi 84.000,00 88.000,00 88.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 54.000,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 13.000,00 13.000,00 13.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
10 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 8.000,00 
 A100114Akt. ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 35.000,00 
 323 Rashodi za usluge 9.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 
 A100115Akt. NAKNADE OPĆINSKOM VIJEĆU 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 
 A100116Akt. NAKNADA ZAMJ. OPĆ. NAČELNIKA 48.000,00 48.000,00 48.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 48.000,00 48.000,00 48.000,00 
 32 Materijalni rashodi 48.000,00 48.000,00 48.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.000,00 
 A100117Akt. NAKNADE ČLANOVIMA POVJERENSTVA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 30.000,00 
 A100118Akt. POLITIČKE STRANKE, IZBORI 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 38 Ostali rashodi 300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 381 Tekuće donacije 300.000,00 
 A100119Akt. OSTALE NESPOMENUTE USLUGE 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 A100120Akt. PREMIJE OSIGURANJA OSTALE IMOVINE 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 32 Materijalni rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 
 A100121Akt. PREMIJE OSIGURANJA ZAPOSLENIH 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
 32 Materijalni rashodi 14.000,00 14.000,00 14.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 
 A100122Akt. REPREZENTACIJA 42.000,00 42.000,00 42.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
11 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 42.000,00 42.000,00 42.000,00 
 32 Materijalni rashodi 42.000,00 42.000,00 42.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000,00 
 A100123Akt. ČLANARINE (UDRUGA OPĆINA, ČLANSTVO  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 LAG) 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 
 A100124Akt. OSTALI NESPOMENUTI RASHODI  32.000,00 32.000,00 32.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 32.000,00 32.000,00 32.000,00 
 32 Materijalni rashodi 32.000,00 32.000,00 32.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 
 A100125Akt. USLUGE PLATNOG PROMETA 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 34 Financijski rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 13.000,00 
 A100126Akt. OST. NESP. FIN. RASH. - NAKN. ZA KORIŠTENJE 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
  CESTOVNOG ZEMLJIŠTA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 34 Financijski rashodi 10.000,00 10.000,00 10.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 
 A100128Akt. KUPOVINA I ODRŽAVANJE RAČUNALNIH  48.000,00 45.000,00 48.000,00 
 PROGRAMA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 48.000,00 45.000,00 48.000,00 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 30.000,00 33.000,00 
 323 Rashodi za usluge 33.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 
 A100129Akt. TEČAJEVI I STRUČNI ISPITI 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 
 A100130Akt. REDOVAN RAD O 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 
 K100101Akt. KOMPJUTOR 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
12 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 
 K100102Akt. UREDSKI NAMJEŠTAJ 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 

Program PROSTORNO I URBANISTIČKO  170.000,00 170.000,00 170.000,00 
 1002 PLANIRANJE 
 A100201Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 
 T100201Akt. DIGITALNI KATASTAR GROBLJA 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 
 T100202Akt. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 
 T100203Akt. LEGALIZACIJA DOMOVA U NASELJIMA  50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  4.124.000,00 2.824.000,00 1.324.000,00 
 1003 INFRASTRUKTURE 
 A100301Akt. NASIPAVANJE POLJ. PUTEVA I  260.000,00 260.000,00 260.000,00 
 NERAZVRSTANIH CESTA, ZIMSKA SLUŽBA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 260.000,00 260.000,00 260.000,00 
 32 Materijalni rashodi 260.000,00 260.000,00 260.000,00 
 323 Rashodi za usluge 260.000,00 
 A100302Akt. JAVNI RADOVI 247.000,00 247.000,00 247.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 247.000,00 247.000,00 247.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 234.000,00 234.000,00 234.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 203.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 31.000,00 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
13 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 A100303Akt. DERATIZACIJA 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 
 A100304Akt. VODOPRIVREDNA NAKNADA 33.000,00 33.000,00 33.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 33.000,00 33.000,00 33.000,00 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 33.000,00 33.000,00 
 323 Rashodi za usluge 33.000,00 
 A100305Akt. CVIJEĆE, VIJENCI 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 323 Rashodi za usluge 12.000,00 
 A100306Akt. ČIŠĆENJE OTPADA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 80.000,00 
 A100307Akt. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE RECIKLAŽNOG  114.000,00 114.000,00 114.000,00 
 DVORIŠTA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 114.000,00 114.000,00 114.000,00 
 38 Ostali rashodi 114.000,00 114.000,00 114.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  114.000,00 
 A100308Akt. SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA (DIVLJIH  70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 DEPONIJA) 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  05 Pomoći 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 70.000,00 70.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 
 A100309Akt. JAVNA RASVJETA - JAKŠIĆ 115.000,00 115.000,00 115.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 115.000,00 115.000,00 115.000,00 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 115.000,00 115.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 115.000,00 
 A100319Akt. OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00 
 A100320Akt. POPRAVAK I ODRŽAVANJE JAVNE RASVIJETE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
14 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 A100321Akt. ODRŽAVANJE OBJEKATA U NASELJIMA  150.000,00 150.000,00 150.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 100.000,00 100.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 
 A100323Akt. ZGRADA "STARA ŠKOLA" - REKONSTRUKCIJA I 2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
  UREĐENJE 
 Funkcija: 0661 Stambeni objekti i objekti zajednice n.e.c. 
 Izvor:  05 Pomoći 2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.800.000,00 
 A100324Akt. ELEKTRIČNA ENERGIJA-DOMOVI,  13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 MRTVAČNICE 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 13.000,00 13.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 
Program IZGRADNJA KOMUNALNE  20.785.000,00 20.935.000,00 21.660.000,00 
 1004 INFRASTRUKTURE 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR.  400.000,00 40.000,00 400.000,00 
 NISKONAPONSKE MREŽE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  05 Pomoći 400.000,00 40.000,00 400.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  400.000,00 40.000,00 400.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 400.000,00 
 K100403Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - EMINOVCI 2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  05 Pomoći 2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.800.000,00 
 K100409Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE  400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 SVETINJA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 400.000,00 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 170.000,00 530.000,00 170.000,00 
 Funkcija: 0621 Planiranje poboljšanja i razvoja objekata  
 (stambenih, industrijskih, komunalnih....) 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  170.000,00 530.000,00 170.000,00 
 38 Ostali rashodi 170.000,00 530.000,00 170.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  170.000,00 
 K100411Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE TEKIĆ 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 
 imovine 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
15 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 421 Građevinski objekti 6.000.000,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE  200.000,00 200.000,00 1.600.000,00 
 CEROVAC - GRANJE 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  200.000,00 200.000,00 1.600.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  200.000,00 200.000,00 1.600.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  100.000,00 250.000,00 250.000,00 
 KANALIAZCIJE NASELJA JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  100.000,00 250.000,00 250.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  100.000,00 250.000,00 250.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 
 K100414Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE TEKIĆ 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  05 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100415Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE CEROVAC -  200.000,00 200.000,00 1.500.000,00 
 GRADNJE 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  200.000,00 200.000,00 1.500.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  200.000,00 200.000,00 1.500.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
 K100416Akt. GOSPODARSKA ZONA - KOMUNALNA I CES.  8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00 
 INFRASTRUKTURA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 8.200.000,00 
 K100417Akt. OSTALE NERAZVRSTANE CESTE I ULICE  2.275.000,00 2.275.000,00 300.000,00 
 OPĆINE (IZGRADNJA I PROJEKTNA  
 DOKUMENTACIJA) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  05 Pomoći 1.975.000,00 1.975.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.975.000,00 1.975.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.975.000,00 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  300.000,00 300.000,00 300.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 300.000,00 
 K100418Akt. IZGRADNJA ODVOJKA ULICE S. RADIĆA  0,00 0,00 0,00 
 PREMA VRTIĆU (IPARD MJ. - 301, HBOR) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  0,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100419Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - RAJSAVAC 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 imovine 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
16 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 421 Građevinski objekti 40.000,00 

Program ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE  50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 1005 OTPADOM 
 A100501Akt. OST. INT. USL. - ENERGETSKO CERTIFICIRANJE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
  ZGRADA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 
Program PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I  233.000,00 223.000,00 233.000,00 
 1006 SPAŠAVANJE 
 A100601Akt. VATROGASNA ZAJEDNICA POŽEŠTINE 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 38 Ostali rashodi 9.000,00 9.000,00 9.000,00 
 381 Tekuće donacije 9.000,00 
 A100602Akt. DVD JAKŠIĆ 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
 38 Ostali rashodi 130.000,00 130.000,00 130.000,00 
 381 Tekuće donacije 130.000,00 
 A100603Akt. CIVILNA ZAŠTITA 26.000,00 16.000,00 16.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 26.000,00 16.000,00 16.000,00 
 32 Materijalni rashodi 26.000,00 16.000,00 16.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 26.000,00 
 A100604Akt. FIN. RED. DJEL. JAVNE VATROGASNE  40.000,00 40.000,00 50.000,00 
 POSTROJBE PSZ 
 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 40.000,00 50.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 50.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 
 A100606Akt. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 4.000,00 4.000,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 
 A100607Akt. CRVENI KRIŽ I SLUŽBA TRAŽENJA 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 38 Ostali rashodi 16.000,00 16.000,00 16.000,00 
 381 Tekuće donacije 16.000,00 

Program RAZVOJ GOSPODARSTVA 55.000,00 55.000,00 55.000,00 
 1007 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
17 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 A100701Akt. UPPSZ "LEDINA" JAKŠIĆ 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 
 A100702Akt. POTICANJE OSIGURANJA USJEVA I TRAJNIH  0,00 0,00 0,00 
 NASADA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 0,00 0,00 0,00 
 35 Subvencije 0,00 0,00 0,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 0,00 
  i obrtnicima izvan javnog sektora 
 A100704Akt. NAKNADA ŠTETA U SLUČAJU ELEMENTARNIH  30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 NEPOGODA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  05 Pomoći 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 30.000,00 30.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 30.000,00 
 T100701Akt. IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 0,00 0,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 0,00 
 T100702Akt. OBUKA POLJ. PROIZVOĐAČA ZA KORIŠT.  20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 PESTICIDA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima, poljoprivrednicima 20.000,00 
  i obrtnicima izvan javnog sektora 
 T100704Akt. TURISTIČKA ZAJEDNICA PSŽ - SMEĐA  0,00 0,00 0,00 
 SIGNALIZACIJA 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 

Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  1.186.682,00 66.000,00 66.000,00 
 1008 BRIGA O DJECI 
 A100801Akt. DJEČJI VRTIĆ - PROGRAM PREDŠKOLSKOG  6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 ODGOJA 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 
 A100802Akt. O.Š. MLADOST JAKŠIĆ - PROGRAM  0,00 0,00 0,00 
 PRDŠKOLSKOG ODGOJA 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 
 A100803Akt. NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
18 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  60.000,00 60.000,00 60.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  60.000,00 
 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA 1.120.682,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  05 Pomoći 1.120.682,00 0,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.120.682,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.120.682,00 

Program OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO  75.000,00 75.000,00 75.000,00 
 1009 I FAKULTETSKO OBRAZOVANJE 

 A100901Akt. O.Š. MLADOST JAKŠIĆ 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 25.000,00 
 A100903Akt. SUFINAN. PRIJEVOZA UČENIKA 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  0,00 0,00 0,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  0,00 
 A100904Akt. STIPENDIJE 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  50.000,00 50.000,00 50.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  50.000,00 
 Izvor:  05 Pomoći 0,00 0,00 0,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  0,00 0,00 0,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  0,00 

Program KULTURA 24.000,00 24.000,00 24.000,00 
 1010 
 A101001Akt. KUD SLAVONIJA 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 
 A101002Akt. MATICA SLOVAKA "KUKUČIN - KUNTARIĆ" 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 38 Ostali rashodi 7.000,00 7.000,00 7.000,00 
 381 Tekuće donacije 7.000,00 
 A101003Akt. GLAZBA JAKŠIĆ 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 2.000,00 2.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 

Program SPORT I REKREACIJA 357.000,00 357.000,00 357.000,00 
 1011 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
19 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 A101101Akt. NK JAKŠIĆ - JAKŠIĆ 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 38 Ostali rashodi 45.000,00 45.000,00 45.000,00 
 381 Tekuće donacije 45.000,00 
 A101102Akt. NK - DINAMO - RAJSAVAC 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 38 Ostali rashodi 35.000,00 35.000,00 35.000,00 
 381 Tekuće donacije 35.000,00 
 A101103Akt. NK - EMINOVCI - EMINOVCI 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 25.000,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 25.000,00 
 A101104Akt. ŠRD ZELENA LAGUNA 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 
 A101105Akt. ŠRD SLAVONAC 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 
 A101106Akt. LOVAČKO DRUŠTVO - SELJAK JAKŠIĆ 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 6.000,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 
 A101107Akt. ODBOJKAŠKI KLUB POLJANA JAKŠIĆ 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 
 A101108Akt. MALONOGOMETNI KLUB JAKŠIĆ 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
 A101109Akt. RAZNA SPONZORSTVA 41.000,00 41.000,00 41.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 41.000,00 41.000,00 41.000,00 
 38 Ostali rashodi 41.000,00 41.000,00 41.000,00 
 381 Tekuće donacije 41.000,00 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
20 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
Program VJERSKE ZAJEDNICE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 1012 
 A101201Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 

Program RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 21.000,00 21.000,00 21.000,00 
 1013 
 A101301Akt. VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆ.  0,00 0,00 0,00 
 JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
 nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 0,00 0,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 0,00 0,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 0,00 
 A101303Akt. UDRUGA MATICE UMIROVLJENIKA JAKŠIĆ 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 
 A101304Akt. SAVJET MALDIH OPĆINE 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
 A101305Akt. UDRUGA MLADIH SELA TEKIĆ 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
 A101306Akt. UDRUGA OKRET - TREŠTANOVCI 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 
Program SOCIJALNA ZAŠTITA 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 1014 
 A101401Akt. SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE - POM. OBIT. I  80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 KUĆ. 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  05 Pomoći 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  80.000,00 80.000,00 80.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz  80.000,00 
GLAVA KOMUNALNI POGON 480.200,00 480.200,00 480.200,00 
 00201 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  480.200,00 480.200,00 480.200,00 
 1030 INFRASTRUKTURE 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
21 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 A103001Akt. REDOVAN RAD KOMUNALNOG POGONA 91.200,00 91.200,00 91.200,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 91.200,00 91.200,00 91.200,00 
 31 Rashodi za zaposlene 83.300,00 83.300,00 83.300,00 
 311 Plaće (Bruto) 60.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 13.100,00 
 313 Doprinosi na plaće 10.200,00 
 32 Materijalni rashodi 7.900,00 7.900,00 7.900,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 7.900,00 
 A103002Akt. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, ZELENIH  137.000,00 137.000,00 137.000,00 
 POVRŠINA, KANALA, GROBLJA,DJ.IGRALIŠTA  
 I DR. U NASELJ. OPĆINE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 137.000,00 137.000,00 137.000,00 
 32 Materijalni rashodi 137.000,00 137.000,00 137.000,00 
 323 Rashodi za usluge 137.000,00 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. 240.000,00 240.000,00 240.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 240.000,00 240.000,00 240.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  240.000,00 240.000,00 240.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 
 423 Prijevozna sredstva 150.000,00 
 K103004Akt. OPREMA - KONTEJNERI POCINČANI - GR 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 12.000,00 

GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 1.188.575,00 1.245.600,00 1.246.100,00 
 00301 

Program RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I  1.188.575,00 1.245.600,00 1.246.100,00 
 1000 OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI  
 KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 
 A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 1.138.100,00 1.195.120,00 1.195.640,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 660.000,00 693.020,00 693.040,00 
 31 Rashodi za zaposlene 654.000,00 686.720,00 686.740,00 
 311 Plaće (Bruto) 570.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 84.000,00 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 6.300,00 6.300,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 0,00 
 Izvor:  03 Vlastiti prihodi 478.100,00 502.100,00 502.600,00 
 31 Rashodi za zaposlene 80.050,00 84.835,00 85.400,00 
 311 Plaće (Bruto) 51.900,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 20.350,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
22 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. GODINU SA 

PROJEKCIJAMA  
 ZA 2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO - EKONOMSKA KLASIFIKACIJA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 313 Doprinosi na plaće 7.800,00 
 32 Materijalni rashodi 390.550,00 409.565,00 409.700,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 31.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 216.000,00 
 323 Rashodi za usluge 78.600,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 64.950,00 
 34 Financijski rashodi 4.500,00 4.700,00 4.500,00 
 343 Ostali financijski rashodi 4.500,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 3.000,00 
 A100002Akt. PREDŠKOLA 50.475,00 50.480,00 50.460,00 
 Funkcija: 0100 Opće javne usluge 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.475,00 35.480,00 35.460,00 
 31 Rashodi za zaposlene 35.475,00 35.480,00 35.460,00 
 311 Plaće (Bruto) 30.250,00 
 313 Doprinosi na plaće 5.225,00 
 Izvor:  03 Vlastiti prihodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 15.000,00 

 UKUPNO 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
23 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO -PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL OPĆINA JAKŠIĆ 25.310.682,00 23.040.000,00 22.265.000,00 
 001 
GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 25.055.682,00 22.785.000,00 22.010.000,00 
 00101 

Program JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 38.000,00 38.000,00 38.000,00 
 1001 
 A100128Akt. KUPOVINA I ODRŽAVANJE RAČUNALNIH  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 PROGRAMA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 
 K100101Akt. KOMPJUTOR 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 15.000,00 15.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 
 K100102Akt. UREDSKI NAMJEŠTAJ 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  2.914.000,00 1.614.000,00 114.000,00 
 1003 INFRASTRUKTURE 
 A100307Akt. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE RECIKLAŽNOG  114.000,00 114.000,00 114.000,00 
 DVORIŠTA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 38 Ostali rashodi 114.000,00 114.000,00 114.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  114.000,00 
 A100323Akt. ZGRADA "STARA ŠKOLA" - REKONSTRUKCIJA I 2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
  UREĐENJE 
 Funkcija: 0661 Stambeni objekti i objekti zajednice n.e.c. 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.800.000,00 
Program IZGRADNJA KOMUNALNE  20.785.000,00 20.935.000,00 21.660.000,00 
 1004 INFRASTRUKTURE 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR.  400.000,00 40.000,00 400.000,00 
 NISKONAPONSKE MREŽE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne 
  pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  400.000,00 40.000,00 400.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 400.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
24 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO -PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 1 2 3 4 5 
 K100403Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - EMINOVCI 2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.800.000,00 2.800.000,00 2.800.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.800.000,00 
 K100409Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE  400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 SVETINJA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  400.000,00 400.000,00 400.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 400.000,00 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 170.000,00 530.000,00 170.000,00 
 Funkcija: 0621 Planiranje poboljšanja i razvoja objekata  
 (stambenih, industrijskih, komunalnih....) 

 38 Ostali rashodi 170.000,00 530.000,00 170.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  170.000,00 
 K100411Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE TEKIĆ 6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  6.000.000,00 6.000.000,00 6.000.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 6.000.000,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE  200.000,00 200.000,00 1.600.000,00 
 CEROVAC - GRANJE 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  200.000,00 200.000,00 1.600.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  100.000,00 250.000,00 250.000,00 
 KANALIAZCIJE NASELJA JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  100.000,00 250.000,00 250.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 
 K100414Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE TEKIĆ 0,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100415Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE CEROVAC -  200.000,00 200.000,00 1.500.000,00 
 GRADNJE 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  200.000,00 200.000,00 1.500.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 200.000,00 
 K100416Akt. GOSPODARSKA ZONA - KOMUNALNA I CES.  8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00 
 INFRASTRUKTURA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.200.000,00 8.200.000,00 8.200.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 8.200.000,00 
 K100417Akt. OSTALE NERAZVRSTANE CESTE I ULICE  2.275.000,00 2.275.000,00 300.000,00 
 OPĆINE (IZGRADNJA I PROJEKTNA  
 DOKUMENTACIJA) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.275.000,00 2.275.000,00 300.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.275.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
25 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO -PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 1 2 3 4 5 
 K100418Akt. IZGRADNJA ODVOJKA ULICE S. RADIĆA  0,00 0,00 0,00 
 PREMA VRTIĆU (IPARD MJ. - 301, HBOR) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 0,00 
 K100419Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - RAJSAVAC 40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  40.000,00 40.000,00 40.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 40.000,00 

Program PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 1006 SPAŠAVANJE 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 8.000,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 

Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  1.120.682,00 0,00 0,00 
 1008 BRIGA O DJECI 
 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA 1.120.682,00 0,00 0,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.120.682,00 0,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.120.682,00 

Program SPORT I REKREACIJA 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 1011 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  190.000,00 190.000,00 190.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 

GLAVA KOMUNALNI POGON 252.000,00 252.000,00 252.000,00 
 00201 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  252.000,00 252.000,00 252.000,00 
 1030 INFRASTRUKTURE 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. 240.000,00 240.000,00 240.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  240.000,00 240.000,00 240.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 
 423 Prijevozna sredstva 150.000,00 
 K103004Akt. OPREMA - KONTEJNERI POCINČANI - GR 12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  12.000,00 12.000,00 12.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 12.000,00 
GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 00301 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
26 

 
  

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I 2019. 
 II. POSEBNI DIO -PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 1 2 3 4 5 
Program RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I  3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 1000 OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI  
 KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 
 A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  3.000,00 3.000,00 3.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 3.000,00 

 UKUPNO 25.310.682,00 23.040.000,00 22.265.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
27 

 
  

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I  
 2019. 
 PLAN PRORAČUNA I PROJEKCIJE  ZA 2018. I 2019. -PRIHODI I PRIMICI 

 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 6 Prihodi poslovanja 29.741.000,00 28.389.000,00 27.630.000,00 
 61 Prihodi od poreza 2.325.000,00 2.293.700,00 2.293.700,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i  25.293.849,00 23.897.000,00 22.922.000,00 
 od subjekata unutar općeg proračuna 

 64 Prihodi od imovine 580.151,00 573.100,00 788.600,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih 1.522.000,00 1.605.200,00 1.605.700,00 
  pristojbi, pristojbi po posebnim  
 propisima i naknada 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te 15.000,00 15.000,00 15.000,00 
  pruženih usluga i prihodi od donacija 

 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 5.000,00 5.000,00 5.000,00 

 7 Prihodi od prodaje nefinancijske  1.106.000,00 226.000,00 226.000,00 
 imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  250.000,00 220.000,00 220.000,00 
 imovine 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  856.000,00 6.000,00 6.000,00 
 dugotrajne imovine 

 8 Primici od financijske imovine i  0,00 0,00 0,00 
 zaduživanja 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
28 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

  PLAN PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2017. I PROJEKCIJE ZA 

2018. I  
 2019. 
 PLAN PRORAČUNA I  PROJEKCIJE ZA 2018. I 2019. - RASHODI I IZDACI 

 Račun/  Opis Plan proračuna  Projekcija za  Projekcija za  
 Pozicija 2017. 2018. - Plan  2019. - Plan  
 3 Rashodi poslovanja 5.820.318,00 6.219.000,00 5.875.000,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.806.368,00 1.835.535,00 1.836.100,00 
 32 Materijalni rashodi 2.670.450,00 2.679.765,00 2.685.400,00 
 34 Financijski rashodi 27.500,00 27.700,00 27.500,00 
 35 Subvencije 20.000,00 20.000,00 20.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na 190.000,00 190.000,00 190.000,00 
  temelju osiguranja i druge naknade 

 38 Ostali rashodi 1.106.000,00 1.466.000,00 1.116.000,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske 25.026.682,00 22.396.000,00 21.981.000,00 
  imovine 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  22.226.682,00 20.896.000,00 21.981.000,00 
 dugotrajne imovine 

 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  2.800.000,00 1.500.000,00 0,00 
 nefinancijskoj imovini 

 5 Izdaci za financijsku imovinu i  0,00 0,00 0,00 
 otplate zajmova 
 54 Izdaci za otplatu glavnice primljenih  0,00 0,00 0,00 
 kredita i zajmova 

 UKUPNO 30.847.000,00 28.615.000,00 27.856.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
29 

 
  

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
30 

 
  

 

 

Na temelju članka 14. st. 1. Zakona o proračunu (Narodne Novine, broj 87/08, 136/12 i 15/15) i članka 35. 

Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“,  broj 77/13 i 83/14), Općinsko vijeće Općine Jakšić na 

20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016. godine,donosi  

 

ODLUKU 

o izvršavanju Proračuna Općine Jakšić  za 2017. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom uređuje izvršavanje Proračuna Općine Jakšić  za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 

Proračun) upravljanje financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih 

sredstava, pojedine ovlasti Općinskog načelnika u izvršavanju Proračuna, te druga pitanja u izvršavanju 

Proračuna. 

II. STRUKTURA PRORAČUNA 
 

Članak 2. 

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela, te Plana razvojnih programa.  

 Opći dio Proračuna čini Račun prihoda i rashoda i Račun financiranja. Račun prihoda i rashoda 

proračuna sastoji se od prihoda i rashoda prema ekonomskoj klasifikaciji.  

 Posebni dio proračuna sastoji se od plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata.  

 U Planu razvojnih programa iskazani su planirani rashodi Proračuna vezani uz provođenje investicija za 

razdoblje 2017. do 2019. godine, koji su razrađeni po pojedinim programima, po godinama u kojima će rashodi 

za programe teretiti proračune sljedećih godina i po izvorima financiranja za cjelovitu izvedbu programa.  

 Prihodi, primici, rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama 

(organizacijska, ekonomska, funkcijska,  programska klasifikacija i izvorima financiranja). 

 

III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 

Članak 3. 

Proračun se izvršava u skladu s raspoloživim sredstvima i dospjelim obvezama.  

Za izvršavanje Proračuna u cjelini odgovoran je Općinski načelnik. 

Naredbodavac za izvršenje Proračuna u cjelini je Općinski načelnik. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
31 

 
  

Prihodi proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o 

visini prihoda planiranih u proračunu. 

 

Članak 4. 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u Proračun u skladu sa zakonom ili drugim propisima, neovisno o 

visini prihoda planiranih u Proračunu. Namjenski prihodi i primici proračuna jesu pomoći, donacije, prihodi za 

posebne namjene, prihodi od prodaje ili zamjene imovine u vlasništvu Općine, naknade s naslova osiguranja i 

namjenski primici od zaduživanja.  

 Prihodi i primici iz stavka 1. ovoga članka uplaćuju se u Proračun. 

 

Članak 5. 

Namjenski prihodi iz članka 4. ove Odluke koji nisu iskorišteni u prethodnoj godini  prenose se u 

proračun za tekuću proračunsku godinu.  

 Ako su namjenski prihodi i primici uplaćeni u nižem opsegu nego što je iskazano u Proračunu, korisnik 

može preuzeti i plaćati obveze samo u visini stvarno uplaćenih, odnosno raspoloživih sredstava. 

 Uplaćene i prenesene, a neplanirane pomoći, donacije i prihodi za posebne namjene i namjenski 

primici od zaduživanja mogu se koristiti prema naknadno utvrđenim aktivnostima 

i/ili projektima.   

 Prihodi kojima je posebnim zakonskim odredbama utvrđena namjena mogu se, u slučaju nedostatka 

drugih prihoda Proračuna, pozajmiti za druge namjene pod uvjetom da se vodi knjigovodstvena evidencija o 

visini pozajmice i izvršenim povratima. 

 

Članak 6. 

Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u proračune prethodnih godina, vraćaju se uplatiteljima na teret 

rashoda Proračuna tekuće godine. 

 Odluku o povratu donosi Općinski  načelnik na temelju dokumentiranog zahtjeva. 

 

Članak 7. 

 Sredstva za materijalna prava uposlenika  Jedinstvenog upravnog odjela  Općine Jakšić, koja su 

planirana Proračunom,  isplaćuju se u visini neoporezivih iznosa propisanih  Pravilnikom o porezu na dohodak. 

Isplatu materijalnih prava iznad iznosa propisanih Pravilnikom o porezu na dohodak može odobriti  

Općinski načelnik. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
32 

 
  

 Masu sredstava za dodatke za uspješnost na radu u Jedinstvenom upravno odjelu utvrđuje odlukom 

Općinski načelnik, sukladno osiguranim proračunskim sredstvima koja su Odlukom o proračunu planirana u 

masi sredstava za isplatu plaća. 

 

Članak 8. 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu. 

 Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su utvrđene Proračunom i to do visine 

utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. Korištenje proračunskih sredstava posebnog dijela Proračuna ovisit će 

o visini i dinamici ostvarenja prihoda Proračuna. 

 U slučaju neravnomjerne dinamike priljeva sredstava Općinski načelnik može samostalno utvrđivati 

prioritete izmirenja proračunskih izdataka, a prioritet će imati otplate glavnice i kamata prema poslovnoj banci. 

 

Članak 9. 

Za nepredviđene namjene, za koje u proračunu nisu osigurana sredstva, ili za namjene za koje se 

tijekom godine pokaže da za njih nisu utvrđena dovoljna sredstva koristit će se sredstva izdvojena za 

proračunsku zalihu.  

 U skladu sa Zakona o proračunu, iznos sredstava za nepredviđene rashode u visini proračunske zalihe 

planiran je korištenjem brojčane oznake 385  i naziva Proračunska zaliha u visini 5.000,00kn.   

 O korištenju sredstava Proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. 

 O korištenju proračunske zalihe iz stavka 1. ovog članka Općinski načelnik je obvezan izvijestiti 

Općinsko vijeće te uz polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna. 

 

IV. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 
 

Članak 10. 

Odluku o zaduživanju Općine i davanju jamstva donosi Općinsko vijeće sukladno Zakonu. 

  Općina Jakšić se može zadužiti samo za investiciju koja se financira iz vlastitog proračuna, a koju 

potvrdi Općinsko vijeće uz suglasnost Vlade. 

 Općina se može kratkoročno zaduživati u skladu s Zakonom o proračunu. 

 

V. UPRAVLJANJE IMOVINOM 
 

Članak 11. 

Raspoloživim novčanim sredstvima na računu Proračuna upravlja Općinski načelnik.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
33 

 
  

Slobodna novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod poslovne banke poštujući načela sigurnosti i 

likvidnosti. Ugovor o oročavanju sklapa Općinski načelnik. Prihodi od upravljanja slobodnim novčanim 

sredstvima prihod su Proračuna. Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se plasirati samo s povratom 

do 31.prosinca 2017. godine. 

 

Članak 12.  

Općinski načelnik može na zahtjev dužnika, a u skladu s propisima i uz primjereno osiguranje duga te s 

pripadajućom kamatom i troškovima postupka, odgoditi plaćanje ili odobriti obročnu otplatu duga ako se time 

bitno poboljšavaju dužnikove mogućnosti podmirenja duga. 

 Općinski načelnik može, u skladu s propisima, otpisati ili djelomično otpisati potraživanje. 

 

 

Članak 13. 

Općinski načelnik odgovoran je u cjelini za zakonito i pravilno planiranje i izvršavanje Proračuna. 

Preuzimanje obveza na teret Proračuna po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u sljedećim godinama 

odobrava Općinski načelnik. 

 Kontrola postupaka u pripremi i izvršavanju proračuna, praćenje primjene proračunskog 

računovodstva te poslovi financijskog izvješćivanja obavljaju se u Jedinstvenom upravnom odjelu.  

 

 

Članak 14.  

Svi korisnici proračunskih sredstava obvezni su dati sve potrebne podatke, isprave i izvješća koja se od 

njih zatraže. Ako se prilikom obavljanja kontrole utvrdi da su sredstva bila nenamjenski korištena korisniku će 

se umanjiti sredstva u visini nenamjenskog korištenja sredstava ili će se privremeno obustaviti isplata sredstava 

na stavkama s kojih su sredstva bila nenamjenski utrošena. Odluku o umanjenju i obustavi doznake sredstava 

donijet će Općinski načelnik. 

 

               VI. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA SREDSTAVA   PRORAČUNA 

Članak 15. 

 Ako tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda / primitaka i rashoda / 

izdataka Proračun se mora uravnotežiti izmjenama i dopunama Proračuna prema postupku za donošenje 

proračuna. 

 Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava u skladu s Zakonom o Proračunu. 

 Općinski načelnik o odobrenoj preraspodjeli sredstava polugodišnje izvješćuje Općinsko vijeće. 

Članak 16. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
34 

 
  

 Proračun se izvršava od 1.siječnja do 31. prosinca 2017. godine. Samo naplaćeni prihodi u kalendarskoj 

godini priznaju se kao prihodi proračuna za 2017. godinu.  

 

                   VII. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 17. 

 Ova Odluka  objavljuje se u „Službenom glasniku Općine Jakšić“, a stupa na snagu  01.siječnja 2017. 

godine. 

 

O P Ć I N S K O   V I J E Ć E   O P Ć I N E   J A K Š I Ć 

 

KLASA: 021-01/16-01/41     PREDSJEDNIK: 

URBROJ: 2177/04-01/16-1      

Jakšić, 20. prosinca 2016.godine.    Boško Obradović, prof.v.r. 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
35 

 
  

 
Na temelju članka 30. stavka 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04,110/04, 178/04, 38/09,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12,94/13, 
153/13, 147/14 i  36/15 ), te članka 35. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić, broj 77/13, 
83/14), Općinsko Vijeće općine Jakšić na svojoj 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016.,  donosi  
 

 
 PROGRAM 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Jakšić u 2017.  

 
 
      Članak 1.  

 
 Ovim Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Općine Jakšić u 
2017. godini (u daljnjem tekstu:Program), određuje se opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata, 
te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja po 
djelatnostima na području Općine Jakšić za 2017. za: 
 
  1. javna rasvjeta 
  2. nerazvrstane ceste 
  3.  vrtić 
  4.  nogostup 

 
Građenje objekata u točki 1.  prednjeg stavka financirat će se iz 
 
1) Proračuna                           740.000,00 kn 
2) Drugih izvora- MRRFEU, Fond zaštite okoliša  
                           i energetske učinkovitosti i                                        
                           Fond ruralnog razvoja  i  

    Hrvatskih cesta                                   5.895.682,00 kn 
   - ostali prihodi                                0,00 kn 
 UKUPNO (1-2)                                6 .635.682,00 kn 
 
 
      Članak 2.  
 
Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za: 
 
   1. opskrba pitkom vodom 
  2.odvodnja i pročišćavanja otpadnih voda 
 
  Građenje objekata nabrojenih u točkama 1. i 2. prednjeg stavka financirat će se iz: 
 
  1)  Proračuna             600.000,00 kn 
  2) drugi izvori,Fond ruralnog razvoja, 
Mjera 7.2.1, Europski fond za reg. razvoj                                       14.500.000,00 kn                                                                                                                      
                               
                UKUPNO (1 i 2)                        15.100.000,00 kn 
  
 

   
  NAZIV OBJEKTA                                          PLANIRANI IZNOS U KUNAMA  
A-KOMUNALNI OBJEKTI  (čl.1.)                                                                    2017. 
 
l.  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
36 

 
  

1.1. javna rasvjeta i rek.NN.mreže Eminovci                                                400.000,00 
                   
2. CESTE 
2.1. Projektna dokumentacija i izgradnja nerazvrstanih cesta i ul.           300.000,00 
2.1. Nerazvrstane ceste i ulice Općine-k.o. Jakšić Fond rur. Razvoja     1.975.000,00 
 
3. VRTIĆ 
3.1 Izgradnja vrtića                                                                                          1.120.682,00   .                             
 
4. NOGOSTUP 
4.1. izgr.nogostupa naselja Eminovci                                                           2.800.000,00 
4.2. izgr. nogostupa naselja Rajsavac                                                                 40.000,00 

           
      ___________________________________________ 

                                                                       UKUPNO: (A)              6.635.682,00   
                                                                        
 
B- KOMUNALNI OBJEKTI I OPREMA (čl.2.) 
 
2. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA   
     ZA OPSKRBU PITKOM VODOM i 
     ODVODNJU OTPADNIH VODA 
                  
2.1.izgradnja kanal.  mreže naselja Svetinja              400.000,00                                                                          
2.2. .izgradnja kanal.  I vodovodne mreže naselja Tekić                                        6.000.000,00  
2.3. Izgradnja kanalizacije mreže Cerovac – Granje                  200.000,00 
2.4. izgradnja i rekonstrukcija kanal.naselje Jakšić                                               100.000,00   
2.5. izgr.vodovod.mreže Cerovac – Granje                                                                 200.000,00  
2.6. Gospodarska zona –kom.i cestovna infr.                                                         8.200.000,00 
     _____________________________________________ 

UKUPNO:(B)                                  15.100.000,00 
 

SVEUKUPNO: (A+B)                                                                21.735.682,00  
 
 
 

Članak  4. 
Ovaj Program  objavljuje se u Službenom glasniku Općine Jakšić, a stupa na snagu 1. siječnja 2016. 
 
 

    OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 
KLASA:363-01/16-01/17     PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 
 
URBROJ:2177/04-01/16-1                 Boško Obradović, prof.v.r. 

 
Jakšić, 20. prosinca  2016.    
 
 
 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
37 

 
  

 

Na temelju članka 28. stavak l. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN,  broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04,110/04,  178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11,84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 35. Statuta Općine Jakšić (Službeni  glasnik Općine Jakšić broj 77/13, 

83/14), a na prijedlog općinskog načelnika Općine Jakšić, Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 20. 

prosinca 2016. godine, donosi   

 

                             PROGRAM 
održavanja komunalne infrastrukture i opseg radova za djelatnosti 
iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu  

           u 2017. godini  u Općini Jakšić  
 
I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Pod  Programom održavanja komunalne infrastrukture i opsegom radova  za djelatnosti iz 

članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2017. godini (u daljnjem tekstu:Program) , u 

smislu ovog Programa podrazumijevaju se:  

1.odvodnja atmosferskih voda 
2.održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina, 
3.održavanje javnih površina   
4.održavanje nerazvrstanih cesta 
5.održavanje groblja 
6.održavanje javne rasvjete. 

Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2017. godinu iznose: 

 

 

 

Redni 
broj 

                   Komunalne djelatnosti                  
Pozicija 

     Planirani iznos 

I. Odvodnja atmosferskih voda-čišćenje kanala 195  50.000,00 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na 
čišćenje javnih površina 

  

 - čišćenje divljih deponija 114  70.000,00 

 -  deratizacija i dezinsekcija 56  70.000,00 

III. Održavanje javnih površina   

 - uređenje zelenih površina i 
cvjetnih nasada 

194,151  24.000,00 

 - uređenje dječjih igrališta 196   10.000,00 

 - ostala nespomenuta održavanja 197   10.000,00 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  54 260.000,00 

V. Održavanje groblja  109   50.000,00 

VI. Javna rasvjeta   

 - održavanje 171  40.000,00 

 - Električna energija i opskrba 70,139, 
20,16 

235.000,00 

 UKUPNO:  819.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
38 

 
  

II. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 
                                                Članak 2. 

Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovog Programa podrazumijeva se redovito čišćenje uličnih 

kanala za odvodnju atmosferskih voda na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva čišćenje 10 km dužine uličnih kanala. 

Izvršenje planirane količine  radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade.  

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
                                                  Članak 3. 

Pod održavanjem čistoće koja se odnosi na čišćenja javnih površina u smislu ovog Programa 

podrazumijeva se režim održavanja čistoće javnih površina i  zelenih površina  od otpada kojim se stvara divlja 

deponija, odvoženje istog na deponij Vinogradine ,  deratizacija objekata u vlasništvu Općine  i u kućanstvima 

na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva sanaciju i čišćenje pet divljih deponija 

na području Općine kao i čišćenje otpada koji se pojavi na svim ostalim javnim i zelenim površinama, te 

deratizaciju svih objekata u vlasništvu Općine i deratizaciju u okvirno oko 1400 kućanstava na području Općine .  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
  Članak 4. 

Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih  i zelenih površina   uređenjem 

cvjetnim nasadima, grmovima, održavanje živica, obrezivanje drveća, kupljenje lišća, košnjom javnih i zelenih 

površina, uređenje dječjih igrališta u vidu održavanja, popravka  naprava na istima, i ostala nespomenuta 

održavanja.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva nabavku, sadnju i održavanje  cvijeća, 

trajnica i grmova  na cvjetnim gredicama  oko zgrade Općine i na javnim površinama u ukupnoj površini 150m², 

te  ugradnju i popravak opreme na 4 dječja igrališta, košnja trave oko 5 mjesnih križeva, 8 društvenih domova, 

košnja trave na  5 dječjih  igrališta u ukupnoj površini 25.000m².  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
    Članak 5.  

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se redovito održavanje prometnica koje povezuju 

naselja koja pripadaju Općini Jakšić, a koje nisu kategorizirane ,  nerazvrstanih makadamskih cesta,i asfaltiranih 

ulica naselja Općine, te poljskih putova.  

Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim cestama, 

kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici odnosno korisnici poljoprivrednih imanja i 

vrtova koji graniče sa javno- prometnim površinama. U održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se i 

održavanje istih u zimskim mjesecima – zimska služba.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
39 

 
  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva održavanje u vidu nasipanja, 

asfaltiranja i sanacije udarnih rupa,  na 104 km prometnica i 30 km kanala  na području Općine  Jakšić, te 

čišćenje snijega, leda, posipanje solju i drugi poslovi  u zimskim uvjetima na 20 km nerazvrstanih cesta (ulice u 

naseljima Općine).  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade, sredstava proračuna, prihoda koji se ostvari od šumskog doprinosa te prodaje i zakupa 

poljoprivrednog zemljišta.  

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA 

  Članak 6.  

Pod održavanjem groblja podrazumijevaju  se poslovi održavanje zelenih površina i raslinja u grobljima, 

nasipanje agregata na ne travnate površine te prskanje istih, održavanje prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćaja i sahrane pokojnika, te ograda oko groblja.  

 Planirana količina radova   iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva najmanje 18 košnji i 4 prskanja, po 

jednom groblju, u razdoblju od 01.ožujka do 31. listopada,  na svih  8 groblja naselja Općine na ukupnoj  

površini od 40.000m², te čišćenje 8 zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika prije i poslije svake 

sahrane.  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna. 

VII. JAVNA RASVJETA 
                                                         Članak 7. 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i  nesmetanu 

isporuku i opskrbu električne energije i održavanje objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju: 

- Redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 
- Zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i ostalih neispravnih dijelova, te  otklanjanje drugih kvarova 

na javnoj rasvjeti  u naseljima Općine, 
Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva najmanje jednogodišnju kontrolu 

ispravnosti sustava javne rasvjete, popravke i zamjenu na postojećoj po ukazanim potrebama.  

Izvršenje radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  

VIII.  ZAVRŠNE ODREDBE  
Članak 8. 

Ovaj Program  objavljuje se  u Službenom glasniku Općine Jakšić, a stupa na snagu 1. siječnja 2017. 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:363-01/16-01/15              PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/16-1                

                              Boško Obradović, prof.v.r. 

Jakšić, 20. prosinca 2016.  

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
40 

 
  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

Na temelju članka39. Zakona o proračunu (NN br.87/08, 136/12 i 15/15.),te članka 35.stavka 1. 

alineje 5 Statuta 
 Općine Jakšić (Sl.gl.Općine Jakšić broj 77/13.i 83/14.), Općinsko Vijeće Općine Jakšić na 20. sjednici 
održanoj   
20.prosinca 2016., donosi 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE 

JAKŠIĆ ZA 
  2016. (II REBALANS) 
 NASLOVNICA 

 I. OPĆI DIO 
 Članak 1. 
Ovim izmjenama i dopunama Proračuna Općine Jakšić za 2016.godinu mijenja se i dopunjuje 
Proračun Općine  
Jakšić za 2016.godinu (Sl.glasnik Općine Jakšić br.104/16.). 

 I. Rebalans 2016. Povećanje / smanjenje II. Rebalans 2016. 
A. RAČUNA PRIHODA I  Povećanje / smanjenje 

Prihodi poslovanja 21.331.340,00 kn -13.622.500,00 kn 7.708.840,00 kn 
Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 306.000,00 kn -5.500,00 kn 300.500,00 kn 
 UKUPNO PRIHODA 21.637.340,00 kn -13.628.000,00 kn 8.009.340,00 kn 

Rashodi poslovanja 4.724.491,00 kn -565.790,00 kn 4.158.701,00 kn 
Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 17.458.509,00 kn -13.062.210,00 kn 4.396.299,00 kn 
 UKUPNO RASHODA 22.183.000,00 kn -13.628.000,00 kn 8.555.000,00 kn 

RAZLIKA VIŠAK/MANJAK -545.660,00 kn 0,00 kn -545.660,00 kn 

B. RAČUNA FINANCIRANJA 
Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
NETO FINANCIRANJE 0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 

C. RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 
RASPOLOŽIVIH SREDSTAVA IZ PRETHODNIH GODINA 545.660,00 kn 0,00 kn 545.660,00 kn 

VIŠAK/MANJAK + NETO FINANCIRANJE + RASPOLOŽIVA  0,00 kn 0,00 kn 0,00 kn 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

 Članak 2. 
Članak 1. Proračuna mijenja se i glasi: Proračun Općine Jakšić za 2016. godinu sastoji se od:Prihodi i 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
41 

 
  

rashodi,  
te primici i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u računu prihoda i rashoda (Opći dio 
proračuna), a  
rashodi i izdaci po izvorima financiranja, ekonomskoj, programskoj, organizacijskoj i funkcijskoj 
klasifikaciji  
prema nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama i utvrđuju se u Posebnom dijelu Proračuna. 

  Članak 3. 
 Ovaj Proračun stupa na snagu prvog dana od dana  objave u Službenom glasniku Općine Jakšić. 

KLASA: 402-01/16-01/44 PREDSJEDNIK VIJEĆ: 
URBROJ: 2177/04-03/4-16-1  
 BOŠKO OBRADOVIĆ, prof. 
Jakšić, 20.prosinca 2016. 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
42 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 PRIHODI I PRIMICI 

 Račun/ Pozicija Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 21.331.340,00 -13.622.500,00 7.708.840,00 
 61 Prihodi od poreza 2.380.340,00 338.660,00 2.719.000,00 
 611 Porez i prirez na dohodak 2.100.000,00 413.000,00 2.513.000,00 
 613 Porezi na imovinu 170.340,00 -54.340,00 116.000,00 
 614 Porezi na robu i usluge 110.000,00 -20.000,00 90.000,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i 17.207.300,00 -13.801.310,00 3.405.990,00 
  od subjekata unutar općeg  
 proračuna 

 633 Pomoći iz proračuna  12.347.300,00 -10.222.000,00 2.125.300,00 
 634 Pomoći od izvanproračunskih korisnika 4.860.000,00 -3.579.310,00 1.280.690,00 
 64 Prihodi od imovine 542.000,00 -47.550,00 494.450,00 
 641 Prihodi od financijske imovine 61.000,00 -38.500,00 22.500,00 
 642 Prihodi od nefinancijske imovine 481.000,00 -9.050,00 471.950,00 
 65 Prihodi od upravnih i  1.181.700,00 -107.700,00 1.074.000,00 
 administrativnih pristojbi, pristojbi 
  po posebnim propisima i naknada 

 651 Upravne i administrativne pristojbe 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 652 Prihodi po posebnim propisima 486.700,00 -4.700,00 482.000,00 
 653 Komunalni doprinosi i naknade  680.000,00 -90.000,00 590.000,00 
 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe 15.000,00 400,00 15.400,00 
  te pruženih usluga i prihodi od  
 donacija 

 663 Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan  15.000,00 400,00 15.400,00 
 opće države  

 68 Kazne, upravne mjere i ostali  5.000,00 -5.000,00 0,00 
 prihodi 

 681 Kazne i upravne mjere 5.000,00 -5.000,00 0,00 

 7 Prihodi od prodaje  306.000,00 -5.500,00 300.500,00 
 nefinancijske imovine 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene  300.000,00 0,00 300.000,00 
 imovine 

 711 Prihodi od prodaje materijalne imovine -  300.000,00 0,00 300.000,00 
 prirodnih bogatstava 

 72 Prihodi od prodaje proizvedene  6.000,00 -5.500,00 500,00 
 dugotrajne imovine 

 721 Prihodi od prodaje građevinskih objekata 6.000,00 -5.500,00 500,00 

 Municipal Soft 
 rptE2PR Str.1 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
43 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 PRIHODI I PRIMICI 

 Račun/ Pozicija Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 21.637.340,00 -13.628.000,00 8.009.340,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
44 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Pozicija Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 4.724.491,00 -565.790,00 4.158.701,00 
 31 Rashodi za zaposlene 1.185.641,00 -137.041,00 1.048.600,00 
 311 Plaće (Bruto) 936.400,00 -72.500,00 863.900,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 79.900,00 -33.500,00 46.400,00 
 313 Doprinosi na plaće 169.341,00 -31.041,00 138.300,00 
 32 Materijalni rashodi 2.409.650,00 -139.549,00 2.270.101,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 100.900,00 -38.721,78 62.178,22 
 322 Rashodi za materijal i energiju 454.000,00 -28.777,22 425.222,78 
 323 Rashodi za usluge 1.601.250,00 -100.150,00 1.501.100,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 253.500,00 28.100,00 281.600,00 
 34 Financijski rashodi 24.000,00 -11.000,00 13.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 24.000,00 -11.000,00 13.000,00 
 35 Subvencije 35.000,00 -22.200,00 12.800,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  35.000,00 -22.200,00 12.800,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan  
 javnog sektora 

 37 Naknade građanima i kućanstvima 260.000,00 -50.000,00 210.000,00 
  na temelju osiguranja i druge  
 naknade 

 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima 260.000,00 -50.000,00 210.000,00 
  iz proračuna 

 38 Ostali rashodi 810.200,00 -206.000,00 604.200,00 
 381 Tekuće donacije 670.200,00 -82.000,00 588.200,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 386 Kapitalne pomoći  115.000,00 -115.000,00 0,00 

 4 Rashodi za nabavu  17.458.509,00 -13.062.210,00 4.396.299,00 
 nefinancijske imovine 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene  0,00 2.099,00 2.099,00 
 imovine 

 412 Nematerijalna imovina 0,00 2.099,00 2.099,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene  15.458.509,00 -11.084.309,00 4.374.200,00 
 dugotrajne imovine 

 421 Građevinski objekti 15.223.000,00 -10.974.000,00 4.249.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 220.509,00 -107.309,00 113.200,00 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 nefinancijskoj imovini 

 451 Dodatna ulaganja na građevinskim  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 objektima 

 Municipal Soft 
 rptE2PR Str.1 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
45 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 RASHODI I IZDACI 

 Račun/ Pozicija Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 smanjenje 
 1 2 3 4 5 

 UKUPNO 22.183.000,00 -13.628.000,00 8.555.000,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
46 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 B. RASPOLOŽIVA SREDSTVA I C.  RAČUN FINANCIRANJA 

 Račun/ Pozicija Opis I. Rebalans 2016. II. Rebalans 2016. 

 1 2 3 4 
 9 Vlastiti izvori 545.660,00 545.660,00 
 92 Rezultat poslovanja 545.660,00 545.660,00 
 922 Višak/manjak prihoda 545.660,00 545.660,00 

 UKUPNO 545.660,00 545.660,00 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
47 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL OPĆINA JAKŠIĆ 22.183.000,00 -13.628.000,00 8.555.000,00 
 001 
GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 21.568.700,00 -13.563.121,78 8.005.578,22 
 00101 

Program JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 1.633.500,00 -189.221,78 1.444.278,22 
 1001 
 A100101Akt. REDOVAN RAD OPĆINSKIH SLUŽBI 833.500,00 -160.921,78 672.578,22 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 833.500,00 -160.921,78 672.578,22 
 3 Rashodi poslovanja 833.500,00 -160.921,78 672.578,22 
 31 Rashodi za zaposlene 711.500,00 -155.100,00 556.400,00 
 311 Plaće (Bruto) 546.000,00 -86.000,00 460.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 62.800,00 -35.500,00 27.300,00 
 313 Doprinosi na plaće 102.700,00 -33.600,00 69.100,00 
 32 Materijalni rashodi 122.000,00 -5.821,78 116.178,22 
 321 Naknade troškova zaposlenima 54.000,00 -10.321,78 43.678,22 
 322 Rashodi za materijal i energiju 33.000,00 -4.000,00 29.000,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 8.500,00 43.500,00 
 A100102Akt. OBRAZOVANJE OPĆINSKIH KADROVA 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 15.000,00 -13.000,00 2.000,00 
 A100104Akt. LITERATURA (PUBLIKACIJE, ČASOPISI,  7.000,00 0,00 7.000,00 
 GLASILA, KNJIGE I OST.) 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.000,00 0,00 7.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00 
 32 Materijalni rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 0,00 7.000,00 
 A100105Akt. ODRŽAVANJE INVENTARA 110.000,00 36.700,00 146.700,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -8.800,00 1.200,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -8.800,00 1.200,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -8.800,00 1.200,00 
 323 Rashodi za usluge 10.000,00 -8.800,00 1.200,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 45.500,00 145.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 45.500,00 145.500,00 

 Municipal Soft Str.1 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
48 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 45.500,00 145.500,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 45.500,00 145.500,00 
 A100106Akt. PROMIDŽBENI MAT. - REKLAME 15.000,00 13.000,00 28.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 13.000,00 28.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 13.000,00 28.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 13.000,00 28.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 13.000,00 28.000,00 
 A100107Akt. OST. USL. PROM. INFORM. - NATJEČAJI I  15.000,00 -12.000,00 3.000,00 
 OGLASI 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 -12.000,00 3.000,00 
 A100108Akt. NEPREDVIĐENI RASHODI DO VISINE  5.000,00 0,00 5.000,00 
 PRORAČUNSKE ZALIHE 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 385 ***ST Izvanredni rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 A100109Akt. HONORARI I UGOVORI O DJELU 11.000,00 0,00 11.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.000,00 0,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 0,00 11.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 0,00 11.000,00 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 0,00 11.000,00 
 A100110Akt. USLUGE ODVJETNIKA, TROŠKOVA SUDA, OVR. 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
 323 Rashodi za usluge 12.000,00 -2.000,00 10.000,00 
 A100111Akt. OST. INTELEK. USL.-OSTALE RAZNE  120.000,00 0,00 120.000,00 
 INTEL.USLUGE  
 (J.BILJ.,KNJ.US.,M.FIN,PR.IMOV.,IZR.PLAN. 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 120.000,00 0,00 120.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 120.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 0,00 120.000,00 
 323 Rashodi za usluge 120.000,00 0,00 120.000,00 
 A100112Akt. GRAFIČKE I TISKARSKEUSLUGE, USLUGE  11.000,00 7.000,00 18.000,00 
 KOPIRANJA, UVEZIV. I SL. 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 11.000,00 7.000,00 18.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 11.000,00 7.000,00 18.000,00 

 Municipal Soft Str.2 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
49 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 32 Materijalni rashodi 11.000,00 7.000,00 18.000,00 
 323 Rashodi za usluge 11.000,00 7.000,00 18.000,00 
 A100113Akt. ODRŽAVANJE ZGRADE OPĆINE 77.000,00 -41.400,00 35.600,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 64.000,00 -37.500,00 26.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 64.000,00 -37.500,00 26.500,00 
 32 Materijalni rashodi 64.000,00 -37.500,00 26.500,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 34.000,00 -9.500,00 24.500,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 -28.000,00 2.000,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 13.000,00 -3.900,00 9.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 13.000,00 -3.900,00 9.100,00 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 -3.900,00 9.100,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -1.000,00 4.000,00 
 323 Rashodi za usluge 8.000,00 -2.900,00 5.100,00 
 A100114Akt. ODRŽAVANJE VOZNOG PARKA 55.000,00 -27.900,00 27.100,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 55.000,00 -27.900,00 27.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 55.000,00 -27.900,00 27.100,00 
 32 Materijalni rashodi 55.000,00 -27.900,00 27.100,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 40.000,00 -21.000,00 19.000,00 
 323 Rashodi za usluge 9.000,00 -3.300,00 5.700,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6.000,00 -3.600,00 2.400,00 
 A100115Akt. NAKNADE OPĆINSKOM VIJEĆU 35.000,00 0,00 35.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.000,00 0,00 35.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 35.000,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 0,00 35.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 35.000,00 0,00 35.000,00 
 A100116Akt. NAKNADA ZAMJ. OPĆ. NAČELNIKA 48.000,00 0,00 48.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 48.000,00 0,00 48.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 48.000,00 0,00 48.000,00 
 32 Materijalni rashodi 48.000,00 0,00 48.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 48.000,00 0,00 48.000,00 
 A100117Akt. NAKNADE ČLANOVIMA POVJERENSTVA 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 25.000,00 5.000,00 30.000,00 
 A100118Akt. POLITIČKE STRANKE, IZBORI 10.000,00 0,00 10.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 0,00 10.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 0,00 10.000,00 
 38 Ostali rashodi 10.000,00 0,00 10.000,00 

 Municipal Soft Str.3 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
50 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 381 Tekuće donacije 10.000,00 0,00 10.000,00 
 A100119Akt. OSTALE NESPOMENUTE USLUGE 15.000,00 24.000,00 39.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 24.000,00 39.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 24.000,00 39.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 24.000,00 39.000,00 
 323 Rashodi za usluge 15.000,00 24.000,00 39.000,00 
 A100120Akt. PREMIJE OSIGURANJA OSTALE IMOVINE 4.000,00 -200,00 3.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.000,00 -200,00 3.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 -200,00 3.800,00 
 32 Materijalni rashodi 4.000,00 -200,00 3.800,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 4.000,00 -200,00 3.800,00 
 A100121Akt. PREMIJE OSIGURANJA ZAPOSLENIH 14.000,00 -2.200,00 11.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 14.000,00 -2.200,00 11.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 14.000,00 -2.200,00 11.800,00 
 32 Materijalni rashodi 14.000,00 -2.200,00 11.800,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 14.000,00 -2.200,00 11.800,00 
 A100122Akt. REPREZENTACIJA 42.000,00 7.000,00 49.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 42.000,00 7.000,00 49.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 42.000,00 7.000,00 49.000,00 
 32 Materijalni rashodi 42.000,00 7.000,00 49.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 42.000,00 7.000,00 49.000,00 
 A100123Akt. ČLANARINE (UDRUGA OPĆINA, ČLANSTVO LAG) 15.000,00 19.000,00 34.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 19.000,00 34.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 19.000,00 34.000,00 
 32 Materijalni rashodi 15.000,00 19.000,00 34.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 15.000,00 19.000,00 34.000,00 
 A100124Akt. OSTALI NESPOMENUTI RASHODI POSLOVANJA 32.000,00 0,00 32.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 32.000,00 0,00 32.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 32.000,00 
 32 Materijalni rashodi 32.000,00 0,00 32.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 32.000,00 0,00 32.000,00 
 A100125Akt. USLUGE PLATNOG PROMETA 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 
 34 Financijski rashodi 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 13.000,00 -2.000,00 11.000,00 

 Municipal Soft Str.4 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
51 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A100126Akt. OST. NESP. FIN. RASH. - NAKN. ZA KORIŠTENJE  10.000,00 -10.000,00 0,00 
 CESTOVNOG ZEMLJIŠTA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 34 Financijski rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 343 Ostali financijski rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 A100128Akt. KUPOVINA I ODRŽAVANJE RAČUNALNIH  45.000,00 100,00 45.100,00 
 PROGRAMA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 45.000,00 100,00 45.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 3.100,00 33.100,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 3.100,00 33.100,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 3.100,00 33.100,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 A100129Akt. TEČAJEVI I STRUČNI ISPITI 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 A100130Akt. REDOVAN RAD O 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 5.000,00 -5.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 5.000,00 -5.000,00 0,00 
 K100101Akt. KOMPJUTOR 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 K100102Akt. UREDSKI NAMJEŠTAJ 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
Program PROSTORNO I URBANISTIČKO  170.000,00 -80.000,00 90.000,00 
 1002 PLANIRANJE 

 Municipal Soft Str.5 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
52 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A100201Akt. GEODETSKO-KATASTARSKE USLUGE 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 -10.000,00 60.000,00 
 T100201Akt. DIGITALNI KATASTAR GROBLJA 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 T100202Akt. IZVJEŠĆE O STANJU U PROSTORU 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 20.000,00 -20.000,00 0,00 
 T100203Akt. LEGALIZACIJA DOMOVA U NASELJIMA OPĆINE 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 -20.000,00 30.000,00 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  3.223.000,00 -2.085.700,00 1.137.300,00 
 1003 INFRASTRUKTURE 
 A100301Akt. NASIPAVANJE POLJ. PUTEVA I  260.000,00 0,00 260.000,00 
 NERAZVRSTANIH CESTA, ZIMSKA SLUŽBA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 260.000,00 0,00 260.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 260.000,00 0,00 260.000,00 
 32 Materijalni rashodi 260.000,00 0,00 260.000,00 
 323 Rashodi za usluge 260.000,00 0,00 260.000,00 
 A100302Akt. JAVNI RADOVI 200.000,00 43.400,00 243.400,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 200.000,00 43.400,00 243.400,00 
 3 Rashodi poslovanja 200.000,00 43.400,00 243.400,00 
 31 Rashodi za zaposlene 187.000,00 47.100,00 234.100,00 
 311 Plaće (Bruto) 160.000,00 39.700,00 199.700,00 
 313 Doprinosi na plaće 27.000,00 7.400,00 34.400,00 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 -3.700,00 9.300,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 6.000,00 -6.000,00 0,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 7.000,00 2.300,00 9.300,00 
 A100303Akt. DERATIZACIJA 70.000,00 -500,00 69.500,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 70.000,00 -500,00 69.500,00 
 Municipal Soft Str.6 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
53 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -500,00 69.500,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 -500,00 69.500,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 -500,00 69.500,00 
 A100304Akt. VODOPRIVREDNA NAKNADA 33.000,00 -3.500,00 29.500,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 33.000,00 -3.500,00 29.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 33.000,00 -3.500,00 29.500,00 
 32 Materijalni rashodi 33.000,00 -3.500,00 29.500,00 
 323 Rashodi za usluge 33.000,00 -3.500,00 29.500,00 
 A100305Akt. CVIJEĆE, VIJENCI 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 
 32 Materijalni rashodi 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 
 323 Rashodi za usluge 12.000,00 -4.000,00 8.000,00 
 A100306Akt. ČIŠĆENJE OTPADA 60.000,00 20.000,00 80.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 60.000,00 20.000,00 80.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 20.000,00 80.000,00 
 32 Materijalni rashodi 60.000,00 20.000,00 80.000,00 
 323 Rashodi za usluge 60.000,00 20.000,00 80.000,00 
 A100307Akt. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE RECIKLAŽNOG  80.000,00 -80.000,00 0,00 
 DVORIŠTA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 80.000,00 -80.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -80.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 80.000,00 -80.000,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoći  80.000,00 -80.000,00 0,00 
 A100308Akt. SANACIJA ODLAGALIŠTA OTPADA (DIVLJIH  70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 DEPONIJA) 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  05 Pomoći 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 32 Materijalni rashodi 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 323 Rashodi za usluge 70.000,00 15.000,00 85.000,00 
 A100309Akt. JAVNA RASVJETA - JAKŠIĆ 115.000,00 -39.300,00 75.700,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 115.000,00 -39.300,00 75.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 115.000,00 -39.300,00 75.700,00 
 32 Materijalni rashodi 115.000,00 -39.300,00 75.700,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 115.000,00 -39.300,00 75.700,00 
 A100319Akt. OPSKRBA ELEKTRIČNOM ENERGIJOM 120.000,00 0,00 120.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 120.000,00 0,00 120.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 120.000,00 0,00 120.000,00 
 32 Materijalni rashodi 120.000,00 0,00 120.000,00 

 Municipal Soft Str.7 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
54 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 322 Rashodi za materijal i energiju 120.000,00 0,00 120.000,00 
 A100320Akt. POPRAVAK I ODRŽAVANJE JAVNE RASVIJETE 40.000,00 -12.500,00 27.500,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 40.000,00 -12.500,00 27.500,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -12.500,00 27.500,00 
 32 Materijalni rashodi 40.000,00 -12.500,00 27.500,00 
 323 Rashodi za usluge 40.000,00 -12.500,00 27.500,00 
 A100321Akt. ODRŽAVANJE OBJEKATA U NASELJIMA OPĆINE 150.000,00 -42.000,00 108.000,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 13.000,00 63.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 13.000,00 63.000,00 
 32 Materijalni rashodi 50.000,00 13.000,00 63.000,00 
 323 Rashodi za usluge 50.000,00 13.000,00 63.000,00 
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 100.000,00 -55.000,00 45.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 100.000,00 -55.000,00 45.000,00 
 32 Materijalni rashodi 100.000,00 -55.000,00 45.000,00 
 323 Rashodi za usluge 100.000,00 -55.000,00 45.000,00 
 A100323Akt. ZGRADA "STARA ŠKOLA" - REKONSTRUKCIJA I  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 UREĐENJE 
 Funkcija: 0661 Stambeni objekti i objekti zajednice n.e.c. 
 Izvor:  05 Pomoći 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 A100324Akt. ELEKTRIČNA ENERGIJA-DOMOVI, MRTVAČNICE 13.000,00 -2.300,00 10.700,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 13.000,00 -2.300,00 10.700,00 
 3 Rashodi poslovanja 13.000,00 -2.300,00 10.700,00 
 32 Materijalni rashodi 13.000,00 -2.300,00 10.700,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 13.000,00 -2.300,00 10.700,00 

Program IZGRADNJA KOMUNALNE  12.983.000,00 -12.189.000,00 794.000,00 
 1004 INFRASTRUKTURE 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR.  150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 NISKONAPONSKE MREŽE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  05 Pomoći 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 K100403Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - EMINOVCI 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  05 Pomoći 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 

 Municipal Soft Str.8 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
55 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 K100409Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE SVETINJA 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  50.000,00 -50.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 Funkcija: 0621 Planiranje poboljšanja i razvoja objekata  
 (stambenih, industrijskih, komunalnih....) 

 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoći  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 K100411Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE TEKIĆ 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE CEROVAC 140.000,00 -140.000,00 0,00 
  - GRANJE 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  140.000,00 -140.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 -140.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  140.000,00 -140.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 140.000,00 -140.000,00 0,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 KANALIAZCIJE NASELJA JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 K100414Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE TEKIĆ 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  05 Pomoći 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 K100415Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE CEROVAC -  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 GRADNJE 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 

 Municipal Soft Str.9 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
56 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 K100416Akt. GOSPODARSKA ZONA - KOMUNALNA I CES.  8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 INFRASTRUKTURA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 K100417Akt. OSTALE NERAZVRSTANE CESTE I ULICE OPĆINE 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
  (IZGRADNJA I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 K100418Akt. IZGRADNJA ODVOJKA ULICE S. RADIĆA  58.000,00 0,00 58.000,00 
 PREMA VRTIĆU (IPARD MJ. - 301, HBOR) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  58.000,00 0,00 58.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 58.000,00 0,00 58.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  58.000,00 0,00 58.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 58.000,00 0,00 58.000,00 
 K100419Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - RAJSAVAC 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  40.000,00 -40.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  40.000,00 -40.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 40.000,00 -40.000,00 0,00 
Program ZAŠTITA OKOLIŠA I GOSPODARENJE  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 1005 OTPADOM 
 A100501Akt. OST. INT. USL. - ENERGETSKO CERTIFICIRANJE  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 ZGRADA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 32 Materijalni rashodi 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 323 Rashodi za usluge 35.000,00 -35.000,00 0,00 

Program PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I  213.000,00 -13.000,00 200.000,00 
 1006 SPAŠAVANJE 
 A100601Akt. VATROGASNA ZAJEDNICA POŽEŠTINE 9.000,00 0,00 9.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 9.000,00 0,00 9.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 9.000,00 0,00 9.000,00 
 38 Ostali rashodi 9.000,00 0,00 9.000,00 
 381 Tekuće donacije 9.000,00 0,00 9.000,00 
 A100602Akt. DVD JAKŠIĆ 110.000,00 0,00 110.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 110.000,00 0,00 110.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 110.000,00 0,00 110.000,00 

 Municipal Soft Str.10 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
57 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 38 Ostali rashodi 110.000,00 0,00 110.000,00 
 381 Tekuće donacije 110.000,00 0,00 110.000,00 
 A100603Akt. CIVILNA ZAŠTITA 16.000,00 12.000,00 28.000,00 
 Funkcija: 0320 Usluge protupožarne zaštite 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 16.000,00 12.000,00 28.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 16.000,00 12.000,00 28.000,00 
 32 Materijalni rashodi 16.000,00 12.000,00 28.000,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.000,00 12.000,00 28.000,00 
 A100604Akt. FIN. RED. DJEL. JAVNE VATROGASNE  50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 POSTROJBE PSZ 
 Funkcija: 0320 Profesionalne vatrogasne postrojbe 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 50.000,00 -25.000,00 25.000,00 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 8.000,00 0,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 8.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 0,00 8.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 0,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 8.000,00 
 A100606Akt. HRVATSKA GORSKA SLUŽBA SPAŠAVANJA 4.000,00 0,00 4.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 4.000,00 0,00 4.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 4.000,00 0,00 4.000,00 
 38 Ostali rashodi 4.000,00 0,00 4.000,00 
 381 Tekuće donacije 4.000,00 0,00 4.000,00 
 A100607Akt. CRVENI KRIŽ I SLUŽBA TRAŽENJA 16.000,00 0,00 16.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 16.000,00 0,00 16.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 16.000,00 0,00 16.000,00 
 38 Ostali rashodi 16.000,00 0,00 16.000,00 
 381 Tekuće donacije 16.000,00 0,00 16.000,00 

Program RAZVOJ GOSPODARSTVA 235.000,00 -46.200,00 188.800,00 
 1007 
 A100701Akt. UPPSZ "LEDINA" JAKŠIĆ 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 
 A100702Akt. POTICANJE OSIGURANJA USJEVA I TRAJNIH  25.000,00 -12.200,00 12.800,00 
 NASADA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 25.000,00 -12.200,00 12.800,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 -12.200,00 12.800,00 
 35 Subvencije 25.000,00 -12.200,00 12.800,00 
 Municipal Soft Str.11 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
58 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  25.000,00 -12.200,00 12.800,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 
 A100704Akt. NAKNADA ŠTETA U SLUČAJU ELEMENTARNIH  20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 NEPOGODA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  05 Pomoći 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 38 Ostali rashodi 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 383 Kazne, penali i naknade štete 20.000,00 -9.000,00 11.000,00 
 T100701Akt. IZRADA STRATEGIJE RAZVOJA OPĆINE 160.000,00 0,00 160.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 160.000,00 0,00 160.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 160.000,00 0,00 160.000,00 
 32 Materijalni rashodi 160.000,00 0,00 160.000,00 
 323 Rashodi za usluge 160.000,00 0,00 160.000,00 
 T100702Akt. OBUKA POLJ. PROIZVOĐAČA ZA KORIŠT.  10.000,00 -10.000,00 0,00 
 PESTICIDA 
 Funkcija: 0180 Prijenosi općeg karaktera između različitih  
 državnih razina  
 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 35 Subvencije 10.000,00 -10.000,00 0,00 
 352 Subvencije trgovačkim društvima,  10.000,00 -10.000,00 0,00 
 poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora 
 T100704Akt. TURISTIČKA ZAJEDNICA PSŽ - SMEĐA  15.000,00 -15.000,00 0,00 
 SIGNALIZACIJA 
 Funkcija: 0620 Razvoj zajednice 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 -15.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 -15.000,00 0,00 

Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  2.342.000,00 1.111.000,00 3.453.000,00 
 1008 BRIGA O DJECI 
 A100801Akt. DJEČJI VRTIĆ - PROGRAM PREDŠKOLSKOG  140.000,00 -52.000,00 88.000,00 
 ODGOJA 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 140.000,00 -52.000,00 88.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 140.000,00 -52.000,00 88.000,00 
 38 Ostali rashodi 140.000,00 -52.000,00 88.000,00 
 381 Tekuće donacije 140.000,00 -52.000,00 88.000,00 
 A100802Akt. O.Š. MLADOST JAKŠIĆ - PROGRAM  42.000,00 0,00 42.000,00 
 PRDŠKOLSKOG ODGOJA 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 42.000,00 0,00 42.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 42.000,00 0,00 42.000,00 
 38 Ostali rashodi 42.000,00 0,00 42.000,00 
 381 Tekuće donacije 42.000,00 0,00 42.000,00 
 A100803Akt. NAKNADA ZA NOVOROĐENČAD 60.000,00 -17.000,00 43.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 60.000,00 -17.000,00 43.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 60.000,00 -17.000,00 43.000,00 

 Municipal Soft Str.12 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
59 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  60.000,00 -17.000,00 43.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 60.000,00 -17.000,00 43.000,00 

 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  05 Pomoći 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 

Program OSNOVNOŠKOLSKO, SREDNJOŠKOLSKO  145.000,00 -18.000,00 127.000,00 
 1009 I FAKULTETSKO OBRAZOVANJE 

 A100901Akt. O.Š. MLADOST JAKŠIĆ 25.000,00 0,00 25.000,00 
 Funkcija: 0912 Osnovno obrazovanje 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 
 A100903Akt. SUFINAN. PRIJEVOZA UČENIKA 70.000,00 -13.000,00 57.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 70.000,00 -13.000,00 57.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 70.000,00 -13.000,00 57.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  70.000,00 -13.000,00 57.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 70.000,00 -13.000,00 57.000,00 

 A100904Akt. STIPENDIJE 50.000,00 -5.000,00 45.000,00 
 Funkcija: 0940 Visoka naobrazba 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  35.000,00 -5.000,00 30.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 35.000,00 -5.000,00 30.000,00 

 Izvor:  05 Pomoći 15.000,00 0,00 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  15.000,00 0,00 15.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 15.000,00 0,00 15.000,00 

Program KULTURA 24.000,00 0,00 24.000,00 
 1010 
 A101001Akt. KUD SLAVONIJA 15.000,00 0,00 15.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 0,00 15.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 15.000,00 0,00 15.000,00 
 38 Ostali rashodi 15.000,00 0,00 15.000,00 
 381 Tekuće donacije 15.000,00 0,00 15.000,00 
 A101002Akt. MATICA SLOVAKA "KUKUČIN - KUNTARIĆ" 7.000,00 0,00 7.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 7.000,00 0,00 7.000,00 

 Municipal Soft Str.13 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
60 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 7.000,00 0,00 7.000,00 
 38 Ostali rashodi 7.000,00 0,00 7.000,00 
 381 Tekuće donacije 7.000,00 0,00 7.000,00 
 A101003Akt. GLAZBA JAKŠIĆ 2.000,00 0,00 2.000,00 
 Funkcija: 0820 Službe kulture 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 

Program SPORT I REKREACIJA 421.000,00 7.000,00 428.000,00 
 1011 
 A101101Akt. NK JAKŠIĆ - JAKŠIĆ 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 12.000,00 52.000,00 
 A101102Akt. NK - DINAMO - RAJSAVAC 30.000,00 0,00 30.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 30.000,00 0,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 30.000,00 0,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 30.000,00 0,00 30.000,00 
 381 Tekuće donacije 30.000,00 0,00 30.000,00 
 A101103Akt. NK - EMINOVCI - EMINOVCI 25.000,00 0,00 25.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 25.000,00 0,00 25.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 25.000,00 0,00 25.000,00 
 38 Ostali rashodi 25.000,00 0,00 25.000,00 
 381 Tekuće donacije 25.000,00 0,00 25.000,00 
 A101104Akt. ŠRD ZELENA LAGUNA 6.000,00 0,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 6.000,00 
 A101105Akt. ŠRD SLAVONAC 6.000,00 0,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 6.000,00 
 A101106Akt. LOVAČKO DRUŠTVO - SELJAK JAKŠIĆ 6.000,00 0,00 6.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 6.000,00 0,00 6.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 6.000,00 0,00 6.000,00 
 38 Ostali rashodi 6.000,00 0,00 6.000,00 
 381 Tekuće donacije 6.000,00 0,00 6.000,00 
 A101107Akt. ODBOJKAŠKI KLUB POLJANA JAKŠIĆ 2.000,00 -2.000,00 0,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 -2.000,00 0,00 

 Municipal Soft Str.14 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
61 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 -2.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 -2.000,00 0,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 -2.000,00 0,00 
 A101109Akt. RAZNA SPONZORSTVA 41.000,00 10.000,00 51.000,00 
 Funkcija: 0810 Službe rekreacije i športa 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 41.000,00 10.000,00 51.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 41.000,00 10.000,00 51.000,00 
 38 Ostali rashodi 41.000,00 10.000,00 51.000,00 
 381 Tekuće donacije 41.000,00 10.000,00 51.000,00 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 175.000,00 0,00 175.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 -13.000,00 77.000,00 

Program VJERSKE ZAJEDNICE 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
 1012 
 A101201Akt. VJERSKE ZAJEDNICE 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
 Funkcija: 0840 Religijske i druge službe zajednice  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
 38 Ostali rashodi 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 
 381 Tekuće donacije 40.000,00 -10.000,00 30.000,00 

Program RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA 24.200,00 0,00 24.200,00 
 1013 
 A101301Akt. VIJEĆE SRPSKE NACIONALNE MANJINE U OPĆ.  2.200,00 0,00 2.200,00 
 JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0860 Rashodi za rekreaciju, kulturu i religiju koji  
 nisu drugdje svrstani 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.200,00 0,00 2.200,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.200,00 0,00 2.200,00 
 38 Ostali rashodi 2.200,00 0,00 2.200,00 
 381 Tekuće donacije 2.200,00 0,00 2.200,00 
 A101303Akt. UDRUGA MATICE UMIROVLJENIKA JAKŠIĆ 12.000,00 0,00 12.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 0,00 12.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 12.000,00 0,00 12.000,00 
 38 Ostali rashodi 12.000,00 0,00 12.000,00 
 381 Tekuće donacije 12.000,00 0,00 12.000,00 
 A101304Akt. SAVJET MALDIH OPĆINE 3.000,00 0,00 3.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 3.000,00 0,00 3.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 3.000,00 0,00 3.000,00 
 38 Ostali rashodi 3.000,00 0,00 3.000,00 
 381 Tekuće donacije 3.000,00 0,00 3.000,00 
 A101305Akt. UDRUGA MLADIH SELA TEKIĆ 2.000,00 0,00 2.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Municipal Soft Str.15 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
62 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 2.000,00 0,00 2.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 2.000,00 0,00 2.000,00 
 38 Ostali rashodi 2.000,00 0,00 2.000,00 
 381 Tekuće donacije 2.000,00 0,00 2.000,00 
 A101306Akt. UDRUGA OKRET - TREŠTANOVCI 5.000,00 0,00 5.000,00 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 0,00 5.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 5.000,00 0,00 5.000,00 
 38 Ostali rashodi 5.000,00 0,00 5.000,00 
 381 Tekuće donacije 5.000,00 0,00 5.000,00 

Program SOCIJALNA ZAŠTITA 80.000,00 -15.000,00 65.000,00 
 1014 
 A101401Akt. SOCIJALNO UGROŽENE OSOBE - POM. OBIT. I  80.000,00 -15.000,00 65.000,00 
 KUĆ. 
 Funkcija: 1070 Socijalna pomoć stanovništvu koje nije  
 obuhvaćeno redovnim socijalnim programima 

 Izvor:  05 Pomoći 80.000,00 -15.000,00 65.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -15.000,00 65.000,00 
 37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju  80.000,00 -15.000,00 65.000,00 
 osiguranja i druge naknade 
 372 Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna 80.000,00 -15.000,00 65.000,00 

GLAVA KOMUNALNI POGON 217.300,00 -59.500,00 157.800,00 
 00201 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  217.300,00 -59.500,00 157.800,00 
 1030 INFRASTRUKTURE 
 A103001Akt. REDOVAN RAD KOMUNALNOG POGONA 83.300,00 -24.700,00 58.600,00 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 83.300,00 -24.700,00 58.600,00 
 3 Rashodi poslovanja 83.300,00 -24.700,00 58.600,00 
 31 Rashodi za zaposlene 75.400,00 -22.300,00 53.100,00 
 311 Plaće (Bruto) 54.000,00 -14.800,00 39.200,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 12.100,00 -5.000,00 7.100,00 
 313 Doprinosi na plaće 9.300,00 -2.500,00 6.800,00 
 32 Materijalni rashodi 7.900,00 -2.400,00 5.500,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 7.900,00 -2.400,00 5.500,00 
 A103002Akt. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, ZELENIH  112.000,00 -20.000,00 92.000,00 
 POVRŠINA, KANALA, GROBLJA,DJ.IGRALIŠTA I 
  DR. U NASELJ. OPĆINE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  04 Prihodi za posebne namjene 112.000,00 -20.000,00 92.000,00 
 3 Rashodi poslovanja 112.000,00 -20.000,00 92.000,00 
 32 Materijalni rashodi 112.000,00 -20.000,00 92.000,00 
 323 Rashodi za usluge 112.000,00 -20.000,00 92.000,00 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 

 Municipal Soft Str.16 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
63 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 K103004Akt. OPREMA - KONTEJNERI POCINČANI - GR 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  12.000,00 -12.000,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 12.000,00 -12.000,00 0,00 
GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 397.000,00 -5.378,22 391.621,78 
 00301 

Program RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I  397.000,00 -5.378,22 391.621,78 
 1000 OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI  
 KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 
 A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 397.000,00 -5.378,22 391.621,78 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 223.000,00 22.121,78 245.121,78 
 3 Rashodi poslovanja 218.000,00 25.022,78 243.022,78 
 31 Rashodi za zaposlene 206.741,00 -13.741,00 193.000,00 
 311 Plaće (Bruto) 176.400,00 -11.400,00 165.000,00 
 313 Doprinosi na plaće 30.341,00 -2.341,00 28.000,00 
 32 Materijalni rashodi 11.259,00 38.763,78 50.022,78 
 321 Naknade troškova zaposlenima 11.259,00 -8.259,00 3.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 0,00 47.022,78 47.022,78 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 -2.901,00 2.099,00 
 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 2.099,00 2.099,00 
 412 Nematerijalna imovina 0,00 2.099,00 2.099,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  5.000,00 -5.000,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 5.000,00 -5.000,00 0,00 
 Izvor:  03 Vlastiti prihodi 174.000,00 -30.900,00 143.100,00 
 3 Rashodi poslovanja 101.491,00 33.609,00 135.100,00 
 31 Rashodi za zaposlene 5.000,00 7.000,00 12.000,00 
 312 Ostali rashodi za zaposlene 5.000,00 7.000,00 12.000,00 
 32 Materijalni rashodi 95.491,00 25.609,00 121.100,00 
 321 Naknade troškova zaposlenima 741,00 7.259,00 8.000,00 
 322 Rashodi za materijal i energiju 75.000,00 4.000,00 79.000,00 
 323 Rashodi za usluge 3.250,00 23.250,00 26.500,00 
 329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 16.500,00 -8.900,00 7.600,00 
 34 Financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 2.000,00 
 343 Ostali financijski rashodi 1.000,00 1.000,00 2.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.509,00 -64.509,00 8.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  72.509,00 -64.509,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 72.509,00 -64.509,00 8.000,00 
 Izvor:  06 Donacije 0,00 3.400,00 3.400,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.400,00 3.400,00 

 Municipal Soft Str.17 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
64 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 

 POSEBNI DIO 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 

 Pozicija smanjenje 

 1 2 3 4 5 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 3.400,00 3.400,00 
 imovine 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 3.400,00 3.400,00 

 UKUPNO 22.183.000,00 -13.628.000,00 8.555.000,00 

 REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO-PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
RAZDJEL OPĆINA JAKŠIĆ 17.573.509,00 -13.177.210,00 4.396.299,00 
 001 
GLAVA JEDNISTVENI UPRAVNI ODJEL 17.474.000,00 -13.098.400,00 4.375.600,00 
 00101 

Program JAVNA UPRAVA I ADMINISTRACIJA 38.000,00 -16.400,00 21.600,00 
 1001 
 A100128Akt. KUPOVINA I ODRŽAVANJE RAČUNALNIH  15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 PROGRAMA 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 imovine 
 426 Nematerijalna proizvedena imovina 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 
 K100101Akt. KOMPJUTOR 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 15.000,00 -9.200,00 5.800,00 
 K100102Akt. UREDSKI NAMJEŠTAJ 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 -4.200,00 3.800,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 -4.200,00 3.800,00 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  2.080.000,00 -2.060.000,00 20.000,00 
 1003 INFRASTRUKTURE 
 A100307Akt. SUFINANCIRANJE IZGRADNJE RECIKLAŽNOG  80.000,00 -80.000,00 0,00 
 DVORIŠTA 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 80.000,00 -80.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 80.000,00 -80.000,00 0,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
65 

 
  

 38 Ostali rashodi 80.000,00 -80.000,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoći  80.000,00 -80.000,00 0,00 
 A100323Akt. ZGRADA "STARA ŠKOLA" - REKONSTRUKCIJA I  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 UREĐENJE 
 Funkcija: 0661 Stambeni objekti i objekti zajednice n.e.c. 
 Izvor:  05 Pomoći 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 

 Municipal Soft Str.1 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
66 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO-PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj  2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 
 imovini 
 451 Dodatna ulaganja na građevinskim objektima 2.000.000,00 -1.980.000,00 20.000,00 

Program IZGRADNJA KOMUNALNE  12.983.000,00 -12.189.000,00 794.000,00 
 1004 INFRASTRUKTURE 
 K100401Akt. JAVNA RASVIJETA I REKONSTR.  150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 NISKONAPONSKE MREŽE 
 Funkcija: 0660 Rashodi vezani za stanovanje i komunalne  
 pogodnosti koji nisu drugdje svrstani 

 Izvor:  05 Pomoći 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 150.000,00 -90.000,00 60.000,00 
 K100403Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - EMINOVCI 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  05 Pomoći 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.500.000,00 -1.474.000,00 26.000,00 
 K100409Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE SVETINJA 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  50.000,00 -50.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 50.000,00 -50.000,00 0,00 
 K100410Akt. PROJEKT  AGLOMERACIJE PLETERNICA 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 Funkcija: 0621 Planiranje poboljšanja i razvoja objekata  
 (stambenih, industrijskih, komunalnih....) 

 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 3 Rashodi poslovanja 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 38 Ostali rashodi 35.000,00 -35.000,00 0,00 
 386 Kapitalne pomoći  35.000,00 -35.000,00 0,00 
 K100411Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE TEKIĆ 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.600.000,00 -1.600.000,00 0,00 
 K100412Akt. IZGRADNJA KANALIZACIJSKE MREŽE CEROVAC 140.000,00 -140.000,00 0,00 
  - GRANJE 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  140.000,00 -140.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 140.000,00 -140.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  140.000,00 -140.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 140.000,00 -140.000,00 0,00 
 K100413Akt. IZGRADNJA I REKONSTRUKCIJA  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 KANALIAZCIJE NASELJA JAKŠIĆ 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 

 Municipal Soft Str.2 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
67 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO-PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  100.000,00 -100.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 100.000,00 -100.000,00 0,00 
 K100414Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE TEKIĆ 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  05 Pomoći 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 1.000.000,00 -1.000.000,00 0,00 
 K100415Akt. IZGRADNJA VODOVODNE MREŽE CEROVAC -  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 GRADNJE 
 Funkcija: 0631 Vodoopskrba (KS) 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  30.000,00 -30.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 30.000,00 -30.000,00 0,00 
 K100416Akt. GOSPODARSKA ZONA - KOMUNALNA I CES.  8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 INFRASTRUKTURA 
 Funkcija: 0521 Izgradnja kanalizacijskog sustava 
 Izvor:  05 Pomoći 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 8.200.000,00 -7.600.000,00 600.000,00 
 K100417Akt. OSTALE NERAZVRSTANE CESTE I ULICE OPĆINE 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
  (IZGRADNJA I PROJEKTNA DOKUMENTACIJA) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 80.000,00 -30.000,00 50.000,00 
 K100418Akt. IZGRADNJA ODVOJKA ULICE S. RADIĆA  58.000,00 0,00 58.000,00 
 PREMA VRTIĆU (IPARD MJ. - 301, HBOR) 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  58.000,00 0,00 58.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 58.000,00 0,00 58.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  58.000,00 0,00 58.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 58.000,00 0,00 58.000,00 
 K100419Akt. IZGRADNJA NOGOSTUPA - RAJSAVAC 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 Funkcija: 0451 Cestovni promet 
 Izvor:  07 Prihodi od nefinancijske imovine i nadoknade  40.000,00 -40.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 -40.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  40.000,00 -40.000,00 0,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 40.000,00 -40.000,00 0,00 

Program PROTUPOŽARNA, CIVILNA ZAŠTITA I  8.000,00 0,00 8.000,00 
 1006 SPAŠAVANJE 

 Municipal Soft Str.3 
 rptP2PR 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
68 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 POSEBNI DIO-PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 
 1 2 3 4 5 
 A100605Akt. OPREMA ZA CIVILNU ZAŠTITU 8.000,00 0,00 8.000,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 8.000,00 0,00 8.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 8.000,00 0,00 8.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  8.000,00 0,00 8.000,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 8.000,00 0,00 8.000,00 

Program PROGRAM PREDŠKOLSKOG ODGOJA I  2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 1008 BRIGA O DJECI 
 K100801Akt. IZGRADNJA VRTIĆA 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  05 Pomoći 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 2.100.000,00 1.180.000,00 3.280.000,00 
Program SPORT I REKREACIJA 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 1011 
 K101101Akt. DJEČJA IGRALIŠTA 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 Funkcija: 0810 Izgradnja objekta sporta i rekreacije 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  265.000,00 -13.000,00 252.000,00 
 imovine 
 421 Građevinski objekti 175.000,00 0,00 175.000,00 
 422 Postrojenja i oprema 90.000,00 -13.000,00 77.000,00 
GLAVA KOMUNALNI POGON 22.000,00 -14.800,00 7.200,00 
 00201 

Program ODRŽAVANJE KOMUNALNE  22.000,00 -14.800,00 7.200,00 
 1030 INFRASTRUKTURE 
 K103003Akt. STROJEVI - KOSILICA I DR. 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 10.000,00 -2.800,00 7.200,00 
 K103004Akt. OPREMA - KONTEJNERI POCINČANI - GR 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 Funkcija: 0110 Izvršna i zakonodavna tijela, financijski i  
 fiskalni poslovi, vanjski poslovi 

 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 12.000,00 -12.000,00 0,00 
 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  12.000,00 -12.000,00 0,00 
 imovine 
 422 Postrojenja i oprema 12.000,00 -12.000,00 0,00 

GLAVA DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 77.509,00 -64.010,00 13.499,00 
 00301 

Program RANI I PREDŠKOLSKI ODGOJ I  77.509,00 -64.010,00 13.499,00 
 1000 OBRAZOVANJE - PRORAČUNSKI  
 KORISNIK:DJEČJI VRTIĆ JAKŠIĆ 

  

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
69 

 
  

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 

 POSEBNI DIO-PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA 

 Račun/ Opis I. Rebalans 2016. Povećanje/ II. Rebalans 2016. 
 Pozicija smanjenje 

 1 2 3 4 5 

A100001Akt. REDOVNA DJELATNOST DJEČJEG VRTIĆA 77.509,00 -64.010,00 13.499,00 
 Funkcija: 0911 Predškolsko obrazovanje  
 Izvor:  01 Opći prihodi i primici 5.000,00 -2.901,00 2.099,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 5.000,00 -2.901,00 2.099,00 

 41 Rashodi za nabavu neproizvedene imovine 0,00 2.099,00 2.099,00 

 412 Nematerijalna imovina 0,00 2.099,00 2.099,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  5.000,00 -5.000,00 0,00 

 imovine 

 422 Postrojenja i oprema 5.000,00 -5.000,00 0,00 

 Izvor:  03 Vlastiti prihodi 72.509,00 -64.509,00 8.000,00 
 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 72.509,00 -64.509,00 8.000,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  72.509,00 -64.509,00 8.000,00 

 imovine 

 422 Postrojenja i oprema 72.509,00 -64.509,00 8.000,00 

 Izvor:  06 Donacije 0,00 3.400,00 3.400,00 

 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 0,00 3.400,00 3.400,00 

 42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne  0,00 3.400,00 3.400,00 

 imovine 

 422 Postrojenja i oprema 0,00 3.400,00 3.400,00 

 UKUPNO 17.573.509,00 -13.177.210,00 4.396.299,00 

 

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
70 

 
  

REPUBLIKA HRVATSKA 
 POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 
 OPĆINA JAKŠIĆ 

 II. IZMJENE I DOPUNE  PRORAČUNA OPĆINE JAKŠIĆ ZA 2016. 
 Prihodi i primici - Projekcije 2017. I 2018. 

 Račun/ Opis II. Rebalans 2016. Projekcija 2017. Projekcija 2018. 
 Pozicija 
 1 2 3 4 5 
 6 Prihodi poslovanja 7.708.840,00 29.741.000,00 28.389.000,00 
 61 Prihodi od poreza 2.719.000,00 2.325.000,00 2.293.700,00 
 63 Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od  3.405.990,00 25.293.849,00 23.897.000,00 
 subjekata unutar općeg proračuna 
 64 Prihodi od imovine 494.450,00 580.151,00 573.100,00 
 65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,  1.074.000,00 1.522.000,00 1.605.200,00 
 pristojbi po posebnim propisima i naknada 

 66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih  15.400,00 15.000,00 15.000,00 
 usluga i prihodi od donacija 
 68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 0,00 5.000,00 5.000,00 
 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 300.500,00 1.106.000,00 226.000,00 
 71 Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 300.000,00 250.000,00 220.000,00 
 72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne  500,00 856.000,00 6.000,00 
 imovine 
 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja 0,00 0,00 0,00 
 84 Primici od zaduživanja 0,00 0,00 0,00 

 UKUPNO 8.009.340,00 30.847.000,00 28.615.000,00 

 

 

 

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
71 

 
  

 

 

 

 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
72 

 
  

  
Na temelju članka 28. stavak l. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN,  broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04,110/04,  178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11,84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13, 147/14 i 36/15), te članka 35. Statuta Općine Jakšić (Službeni  glasnik Općine Jakšić broj 77/13, 

83/14), a na prijedlog općinskog načelnika Općine Jakšić, Općinsko vijeće Općine Jakšić na sjednici održanoj 20. 

prosinca 2016. godine, donosi   

             IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

održavanja komunalne infrastrukture i opseg radova za djelatnosti 
iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu  
u 2016. godini  u Općini Jakšić  

 

VII. OPĆE ODREDBE 
Članak l.  

 Ovim Izmjenama i dopunama Programa održavanja komunalne infrastrukture i opsega radova za 

djelatnosti iz članka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu u 2016. godini u Općini Jakšić mijenja se i 

dopunjuje Program održavanja komunalne infrastrukture i opsega radova za djelatnosti iz članka 22. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu u 2016. godini (u daljnjem tekstu: Izmjene i dopune Programa).  

 Pod Izmjenama i dopunama Programa u smislu ovih Izmjena i dopuna  Programa podrazumijevaju se: 

      1.odvodnja atmosferskih voda 

                    2.održavanje čistoće koja se odnosi na čišćenje javnih površina, 

3.održavanje javnih površina   

4.održavanje nerazvrstanih cesta 

5.održavanje groblja 

6.održavanje javne rasvjete. 

Planirana sredstva za održavanje komunalne infrastrukture za 2016. godinu ovim Izmjenama i 

dopunama Programa, mijenjaju se, dopunjuju  i  iznose: 

 

Redni 
broj 

                   Komunalne djelatnosti                  
Pozicija 

     Planirani iznos 

I. Odvodnja atmosferskih voda-čišćenje 
kanala 

195 25.000,00 

II. Održavanje čistoće u dijelu koji se 
odnosi na čišćenje javnih površina 

  

 - čišćenje divljih deponija 114   85.000,00 

 -  deratizacija i dezinsekcija 56   69.500,00 

III. Održavanje javnih površina   

 - uređenje zelenih površina i 
cvjetnih nasada 

194,151   14.300,00 

 - uređenje dječjih igrališta 196    6.000,00 

 - ostala nespomenuta 
održavanja  

197    6.000,00 

IV. Održavanje nerazvrstanih cesta  54 260.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
73 

 
  

V. Održavanje groblja  109   50.000,00 

VI. Javna rasvjeta   

 - održavanje 171   27.500,00 

 - Električna energija i 
opskrba 

70,139, 
20,16 

210.400,00 

                                                 UKUPNO:  753.700,00 

 

 

VIII. ODVODNJA  ATMOSFERSKIH VODA 
 

                                               Članak 2. 

Pod odvodnjom atmosferskih voda u smislu ovih Izmjena i dopuna Programa podrazumijeva se 

redovito čišćenje uličnih kanala za odvodnju atmosferskih voda na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva čišćenje 10 km dužine uličnih kanala. 

Izvršenje planirane količine  radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade.  

 

IX. ODRŽAVANJE ČISTOĆE KOJA SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA 
                                                 Članak 3. 

Pod održavanjem čistoće koja se odnosi na čišćenja javnih površina u smislu ovih Izmjena i dopuna 

Programa podrazumijeva se režim održavanja čistoće javnih površina i  zelenih površina  od otpada kojim se 

stvara divlja deponija, odvoženje istog na deponij Vinogradine,  deratizacija objekata u vlasništvu Općine  i u 

kućanstvima na području Općine Jakšić. 

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva sanaciju i čišćenje pet divljih deponija 

na području Općine kao i čišćenje otpada koji se pojavi na svim ostalim javnim i zelenim površinama, te 

deratizaciju svih objekata u vlasništvu Općine i deratizaciju u okvirno oko 1400 kućanstava na području Općine .  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

X. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA 
 

                                                   Članak 4. 

Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih  i zelenih površina   uređenjem 

cvjetnih nasada, grmova, održavanje živica, obrezivanje drveća, kupljenje lišća, košnjom javnih i zelenih 

površina, uređenje dječjih igrališta u vidu održavanja, popravka i nabavke naprava na istima, i ostala 

nespomenuta održavanja.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva nabavku, sadnju i održavanje  cvijeća, 

trajnica i grmova  na cvjetnim gredicama  oko zgrade Općine i na javnim površinama u ukupnoj površini 150m², 

košnja trave oko 5 mjesnih križeva, 8 društvenih domova, košnja trave na 5 dječja igrališta u ukupnoj površini 

25.000m².  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
74 

 
  

 

XI. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 
 

    Članak 5.  

Pod održavanjem nerazvrstanih cesta podrazumijeva se redovito održavanje prometnica koje povezuju 

naselja koja pripadaju Općini Jakšić, a koje nisu kategorizirane ,  nerazvrstanih makadamskih cesta,i asfaltiranih 

ulica naselja Općine, te poljskih putova.  

Osim navedenog, u održavanje nerazvrstanih cesta pripada i održavanje propusta i mostova na tim cestama, 

kao i održavanje cestovnih jaraka koje nisu dužni održavati vlasnici odnosno korisnici poljoprivrednih imanja i 

vrtova koji graniče sa javno- prometnim površinama. U održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva se i 

održavanje istih u zimskim mjesecima – zimska služba.  

Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva održavanje u vidu nasipanja, 

asfaltiranja i sanacije udarnih rupa na 104 km prometnica i 30 km kanala  na području Općine  Jakšić. 

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade, sredstava proračuna, prihoda koji se ostvari od šumskog doprinosa i prodaje i zakupa poljoprivrednog 

zemljišta.  

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA 

               Članak 6.  

Pod održavanjem groblja podrazumijevaju  se poslovi održavanje zelenih površina i raslinja u grobljima, 

nasipanje agregata na ne travnate površine te prskanje istih, održavanje prostora i zgrada za obavljanje 

ispraćaja i sahrane pokojnika te ograda oko groblja.  

 Planirana količina radova   iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva najmanje 18 košnji i 4 prskanja, po 

jednom groblju, u razdoblju od 01.ožujka do 31. listopada,  na svih  8 groblja naselja Općine na ukupnoj  

površini od 40.000m², te čišćenje 8 zgrada za obavljanje ispraćaja i sahrane pokojnika prije i poslije svake 

sahrane.  

Izvršenje planirane količine radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne 

naknade i iz sredstava proračuna.  

 

IX. JAVNA RASVJETA 
Članak 7. 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijevaju se poslovi koji osiguravaju kontinuiranu i  nesmetanu 

isporuku i opskrbu  električne energije i održavanje objekata javne rasvjete, a oni obuhvaćaju: 

- Redovitu kontrolu ispravnosti javne rasvjete, 
- Zamjenu svih vrsta pregorjelih žarulja i otklanjanje drugih kvarova u naseljima Općine, 
- Rekonstrukcija postojeće mreže.   
Planirana količina radova iz stavka l. ovog članka podrazumijeva najmanje jednogodišnju kontrolu 

ispravnosti sustava javne rasvjete, popravke i zamjenu na postojećoj po ukazanim potrebama, te rekonstrukciju 

postojeće mreže u 2 naselja Općine.  

Izvršenje radova iz stavka 2. ovog članka financirati će se iz sredstava komunalne naknade.  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
75 

 
  

 

X.  ZAVRŠNE ODREDBE  
 

Članak 8. 

Ove Izmjene i dopune Programa  objavljuju se  u „Službenom glasniku Općine Jakšić“, a stupa na snagu 

osmog dana od objave. 

 

 

   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

   

KLASA:363-01/16-01/16                         PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 

URBROJ:2177/04-01/16-1                   Boško Obradović, prof.v.r. 

Jakšić, 20. prosinca 2016.    

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
76 

 
  

 
Na temelju članka 30. stavka 4.  Zakona o komunalnom gospodarstvu  (NN, broj 36/95, 70/97, 128/99, 

57/00, 129/00, 59/01, 26/03, 82/04,110/04, 178/04, 38/09,79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11n 144/12,94/13, 
153/13, 147/14 i 36/15 ), te članka 35. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13, 
83/14), Općinsko Vijeće općine Jakšić na svojoj 20. sjednici održanoj 20. prosinca 2016., donosi  
 

 
         IZMJENE I DOPUNE  PROGRAMA 

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
na području Općine Jakšić za 2016.  

 
Članak l. 

 
 Ovim Izmjenama i dopunama Programa (u daljnjem tekstu: Program) određuje se opis poslova s 
procjenom troškova za gradnju objekata, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s 
naznakom izvora financiranja po djelatnostima na području Općine Jakšić za 2016. za: 
 
  1. javna rasvjeta 
  2.nerazvrstane ceste 

 3. vrtić 
 4. nogostup  
Građenje objekata u točki 1. prednjeg stavka financirat će se iz 
 
1) proračuna             1.993.310,00 kn 
2)drugih izvora-MRRFEU,FZZO i energetske     
                            Učinkovitosti –(vrtić)                                    1.420.690,00 kn             
                        - 
  - ostali prihodi                                                  60.000,00 kn  
 UKUPNO (1-2)                                 3.474.000,00 kn 
 
 
      Članak 2.  
Građenje objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavka opreme za: 
 
   1. opskrba pitkom vodom 
  2.odvodnja i pročišćavanja otpadnih voda 
 
  Građenje objekata nabrojenih u točkama 1 i 2 prednjeg stavka financirat će se iz: 
 
  1) proračuna                600.000,00 kn 
  2) drugi izvori –Fonda ruralnog 

   razvoja -MJERA 7.2, Europski fond za regionalni razvoj                                                0,00 kn                                             
                                                                                                               

  UKUPNO (1 , 2 )                                                600.000,00 kn 
  

       
 

Članak 3. 
Objekti i prihodi navedeni u članku 1.i  2. ovog Programa raspoređuju se: 

       
PLANIRANI IZNOS U KUNAMA 

 
NAZIV OBJEKTA                                            2016.   

 
A-KOMUNALNI OBJEKTI  (Čl.1.) 
l.  GRAĐENJE JAVNE RASVJETE 
1.1. javna rasvjeta i rek.NN.mreže –Eminovci                                           60.000,00 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
77 

 
  

        
 
2. CESTE 
2.1. Projektna dokumentacija i izgradnja nerazvrstanih cesta i ul.       50.000,00 
 
3. VRTIĆ 
3.1. Izgradnja  odvojka ul. S. Radića prema vrtiću                                      58.000,00  
3.2. Izgradnja vrtića                                                                                    3.280.000,00    
 
4. NOGOSTUP 
4.1.  izgr.nogostupa naselja Eminovci                    26.000,00                              
4.2.  izgr.nogostupa naselja Rajsavac                             0,00   
                                                   ___________________________________________ 
 UKUPNO: (A)                                              3.474.000,00 
 
B- KOMUNALNI OBJEKTI I OPREMA (Čl.2.) 
 
2. GRAĐENJE OBJEKATA I UREĐAJA   
     ZA OPSKRBU PITKOM VODOM i 
     ODVODNJU OTPADNIH VODA 
2.1.  izgradnja kanal.  mreže naselja Svetinja                                                      0,00                                                
2.2  izgradnja kanal.  mreže naselja Tekić                                                            0,00 
2.3. Izgradnja kanalizacijske mreže Cerovac – Granje                                       0,00                                     
2.4. izgradnja i rekonstrukcija kanal.naselje Jakšić                                             0,00 
2.5. Izgradnja vodovodne mreže Tekić                                                                 0,00                                     
2.6. Izgr.vodovodne mreže Cerovac – Granje                                                     0,00                                               
2.7. Gospodarska zona –kom.i cestovna inf.                                           600.000,00  
     _____________________________________________ 

UKUPNO:(B)                    600.000,00 
 
SVEUKUPNO: (A+B)                                                                    4.070.000,00 
 

Ovaj Program objavljuje se u Službenom glasniku Općine Jakšić, a stupa na snagu osmog dana od objave. 
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE JAKŠIĆ 

KLASA:363-01/16-01/18                PREDSJEDNIK  VIJEĆA: 
URBROJ:2177/04-01/16-1    

Boško Obradović, prof.v.r. 
Jakšić, 20. prosinca 2016.                 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
78 

 
  

 

Na temelju odredbe članka 4. stavka 3. Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 86/08. i 61/11.), članka 32. Uredbe o 
klasifikaciji radnih mjesta u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 
74/10), članka 6. Odluke o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić 
(Službeni glasnik Općine Jakšić broj 98/2016), članka 35. Statuta Općine Jakšić (Službeni glasnik 
Općine Jakšić broj 77/13 i 83/14) te na prijedlog Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, Općinski 
načelnik dana 23. prosinca 2016. godine, donosi 
 
 
P R A V I L N I K 
o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić 
 
I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 
Ovim pravilnikom uređuje se : 

- unutarnje ustrojstvo Jedinstvenog upravnog odjela, 
- nazivi radnih mjesta, 
- opis poslova pojedinih radnih mjesta, 
- stručni i drugi uvjeti potrebni za njihovo obavljanje, 
- potreban broj izvršitelja, 
- radni odnosi, 
- ostala materijalna prava službenika i namještenika, 
- odmori i dopusti i 
- druga pitanja od značaja za rad i radne odnose u Jedinstvenom upravnom 
odjelu Općine Jakšić (u daljnjem tekstu : Jedinstveni upravni odjel) 
 

Članak 2. 
Riječi i pojmovi koji imaju rodno značenje korišteni u ovom Pravilniku odnose se jednako na muški i 
ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu. 
Kod donošenja rješenja o rasporedu, odnosno imenovanju, koristi se naziv radnog mjesta u muškom 
ili ženskom rodu. 
 

II. RUKOVOĐENJE 

Članak 3. 
Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela upravlja radom Jedinstvenog upravnog odjela, a za 

svoj rad odgovara općinskom načelniku. 
Do izbora pročelnika radom Jedinstvenog upravnog odjela upravlja Općinski načelnik. 

Općinski načelnik može imenovati privremenog pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, sukladno 
Odluci o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela Općine Jakšić. 

Do izbora pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela, Općinski načelnik može pisanim 
ovlaštenjem ovlastiti određenog službenika da u okviru svojih poslova samostalno rješava i potpisuje 
akte. 
 
III. NAZIVI RADNIH MJESTA, OPISI POSLOVA, STRUČNI I DRUGI UVJETI 

Članak 4. 
U Jedinstvenom upravnom odjelu utvrđuju se sljedeća radna mjesta službenika i 

namještenika s opisom poslova, stručnim i drugim uvjetima te brojem izvršitelja kako slijedi: 
Redni broj: 1 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
79 

 
  

Osnovni podaci o radnom mjestu : 
Kategorija: 1 
Potkategorije: glavni rukovoditelj 
Klasifikacijski rang: 1 
Naziv : PROČELNIK JEDINSTVENOG UPRAVNOG ODJELA 
Magistar struke ili stručni specijalist pravnog, ekonomskog, tehničkog ili prirodoslovnog  smjera, 
najmanje pet (5) godina radnog iskustva na odgovarajućim poslovima, organizacijske sposobnosti, 
komunikacijske vještine potrebne za uspješno upravljanje odjelom, položen državni stručni ispit, 
znanje engleskog jezika, poznavanje rada na računalu. 
Broj izvršitelja: 1 
 
OPIS POSLOVA: 

Poslovi radnog mjesta % 

Rukovodi Jedinstvenim upravnim odjelom u skladu sa zakonom i drugim propisima; 10 

Organizira, brine o izvršenju i nadzire obavljanje poslova, daje upute za rad 
zaposlenima i koordinira rad Jedinstvenog upravnog odjela, 

30 

Obavlja poslove u svezi pripremanja sjednica Općinskog vijeća 10 

Brine o zakonitom radu Općinskog vijeća 5 

Provodi neposredan nadzor nad radom u Jedinstvenom upravnom odjelu 5 

Poduzima mjere za osiguranje učinkovitosti u radu, brine o stručnom 
osposobljavanju i usavršavanju djelatnika i o urednom i pravilnom korištenju 
imovine i sredstava za rad 

10 

Prati propise iz nadležnosti Jedinstvenog upravnog odjela 5 

Podnosi izvješća 10 

Poduzima mjere za utvrđivanje odgovornosti za povrede službene dužnosti 5 

Osigurava suradnju Jedinstvenog upravnog odjela s tijelima državne uprave, tijelima 
lokalne i regionalne (područne)samouprave i drugim institucijama 

10 

 
 
Standardna mjerila za radna mjesta u potkategoriji glavnog rukovoditelja su: 
Stručno znanje: magistar struke ili stručni specijalist, najmanje pet (5) godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, organizacijske sposobnosti i komunikacijske vještine potrebne za uspješno 
upravljanje upravnim tijelom ili unutarnjom ustrojstvenom jedinicom upravnoga tijela; 
Složenost poslova : stupanj složenosti posla najviše razine koji uključuje planiranje, vođenje i 
koordiniranje povjerenih poslova, doprinos razvoju novih koncepata, te rješavanje strateških zadaća; 
 
Samostalnost u radu : stupanj samostalnosti koji uključuje samostalnost u radu i odlučivanju o 
najsloženijim stručnim pitanjima, ograničenu samo općim smjernicama vezanima uz utvrđenu 
politiku upravnoga tijela; 
 
Stupanj odgovornosti utjecaja na donošenje odluka: stupanj odgovornosti koji uključuje najvišu 
materijalnu, financijsku i odgovornost za zakonitost rada i postupanja, uključujući široku nadzornu i 
upravljačku odgovornost.  
Najviši stupanj utjecaja na donošenje odluka koje imaju znatan učinak na određivanje politike i njenu 
provedbu; 
 
Stupanj suradnje s drugim tijelima i stupanj komunikacije sa strankama : stalna stručna komunikacija 
unutar i izvan Jedinstvenog upravnog odjela od utjecaja na provedbu plana i programa Jedinstvenog 
upravnog odjela. 
 
Redni broj: 2 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
80 

 
  

Osnovni podaci o radnom mjestu : 
Kategorija: 3 
Potkategorije: stručni suradnik 
Klasifikacijski rang: 8 
Naziv : STRUČNI SURADNIK ZA OPĆE POSLOVE 
Sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik struke i najmanje tri (3) godine radnog iskustva 
na odgovarajućim poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje engleskog jezika, poznavanje 
rada na računalu. 
Broj izvršitelja : 1 
 
OPIS POSLOVA: 

Poslovi radnog mjesta % 

Obavlja tehničke i administrativne poslove za potrebe odjela, načelnika i pročelnika,  10 

vodi protokol odjela,  5 

vrši obračun i isplatu plaća i drugih primanja djelatnika i naknada vijećnicima i 
radnim tijelima; izrađuje porezne i druge propisane izvještaje i evidencije; 

20 

pomaže računovodstvu i knjigovodstvu, vodi blagajničko poslovanje; 20 

obavlja druge pomoćno-tehničke poslove kao što su priprema i održavanje sjednica 
predstavničkog tijela, povjerenstva i slično, 

20 

  

vodi zapisnike, vodi evidenciju dolaska na posao djelatnika odjela 5 

obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i pročelnika 20 

 
Standardna mjerila za radna mjesta u potkategoriji stručnog suradnika su: 
 
Stručno znanje: sveučilišni prvostupnik struke ili stručni prvostupnik struke i najmanje tri (3) godine 
radnog iskustva na odgovarajućim poslovima; 
 
Složenost poslova: stupanj složenosti koji uključuje manje složene poslove s ograničenim brojem 
međusobno povezanih različitih zadaća u čijem rješavanju se primjenjuje ograničen broj propisanih 
postupaka, utvrđenih metoda rada ili stručnih tehnika; 
 
Samostalnost u radu: stupanj samostalnosti koji je ograničen povremenim nadzorom i uputama od 
strane nadređenog službenika; 
 
Stupanj odgovornosti utjecaja na donošenje odluka : stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima službenik radi, te ispravnu primjenu postupaka, metoda rada i 
stručnih tehnika; 
 
Stupanj suradnje s drugim tijelima i stupanj komunikacije sa strankama : stupanj stručne 
komunikacije koji uključuje kontakte unutar Jedinstvenog upravnog odjela, a povremeno i izvan 
odnosnog upravnoga tijela, u prikupljanju ili razmjeni informacija. 
 
Redni broj: 3 
Osnovni podaci o radnom mjestu : 
Kategorija: 3 
Potkategorije:  referent 
Klasifikacijski rang: 11 
Naziv : REFERENT ZA FINANCIJE 
Srednja stručna sprema, ekonomske struke, najmanje jedna (1) godina iskustva na odgovarajućim 
poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje rada na računalu. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
81 

 
  

Broj izvršitelja : 1 
 
OPIS POSLOVA: 

Poslovi radnog mjesta % 

Vodi financijsko knjigovodstvo i druge financijske evidencije;  40 

vodi materijalno knjigovodstvo za  nabavku uredskog materijala;  5 

vrši obračun i isplatu plaća i drugih primanja djelatnika i naknada vijećnicima i 
radnim tijelima; izrađuje porezne i druge propisane izvještaje i evidencije;  

15 

 10 

vodi evidenciju ulaznih i  izlaznih računa; 10 

prati naplatu komunalne naknade,grobne naknade,  komunalnog doprinosa, 
koncesija i prihoda iz drugih izvora i ugovora,   

10 

obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i pročelnika 10 

 
Standardna mjerila za radna mjesta u potkategoriji referenta su: 
 
Stručno znanje: srednja stručna sprema, najmanje jedna (1) godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima; 
 
Složenost poslova: stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji 
zahtijevaju primjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
 
Samostalnost u radu : stupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenog 
službenika; 
 
Stupanj odgovornosti utjecaja na donošenje odluka : stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, 
metoda rada i stručnih tehnika; 
 
Stupanj suradnje s drugim tijelima i stupanj komunikacije sa strankama : stupanj stručnih 
komunikacija koji uključuje kontakte unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnoga tijela. 
 
Redni broj: 4 
Osnovni podaci o radnom mjestu : 
Kategorija: 3 
Potkategorije: referent 
Klasifikacijski rang: 11 
Naziv : REFERENT ZA KOMUNALNO GOSPODARSTVO I KOMUNALNI REDAR 
Srednja stručna sprema tehničke ili društvene struke, najmanje jedna (1) godina iskustva na 
odgovarajućim poslovima, položen državni stručni ispit, poznavanje rada na računalu, vozačka 
dozvola «B» kategorije. 
Broj izvršitelja : 1 
 
OPIS POSLOVA: 

Poslovi radnog mjesta % 

Obavlja stručne poslove iz područja komunalnih djelatnosti, postupanja s 
komunalnim otpadom te zaštite okoliša;  

20 

obavlja poslove u svezi zaštite od elementarnih nepogoda; 
vrši prijem i otpremu pošte , 

5 

vodi  stručne poslove iz područja vodoprivrede;  5 

vodi evidenciju obveznika plaćanja komunalne i grobne naknade i komunalnog 20 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
82 

 
  

doprinosa, vrši obračun istih,  

vodi upravne i druge postupke u svezi naplate komunalne naknade i drugih 
komunalnih prihoda te o istom podnosi izvješća u vezi dinamike naplate, 
potraživanja i nemogućnosti naplate te supotpisuje rješenja u svezi s time:  

10 

radi poslove komunalnog redara odnosno vrši nadzor nad provedbom komunalnog 
reda, vodi upravni postupak i donosi rješenja sukladno Zakonu o komunalnom 
gospodarstvu i drugim nadležnim zakonima i odlukama Općinskog vijeća i Općinskog 
načelnika u cilju očuvanja javnih površina, objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture i komunalne opreme;  

20 

predlaže pokretanje prekršajnog postupka, izdaje rješenja o prekršaju po skraćenom 
postupku, izriče mandatne kazne,  

5 

naplaćuje naknadu za korištenje javnih površina 5 

obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i pročelnika 10 

 
Standardna mjerila za radna mjesta u potkategoriji referenta su: 
 
Stručno znanje: srednja stručna sprema, najmanje jedna (1) godina radnog iskustva na odgovarajućim 
poslovima; 
 
Složenost poslova: stupanj složenosti koji uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji 
zahtijevaju primjenu precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika; 
 
Samostalnost u radu: tupanj samostalnosti koji uključuje stalni nadzor i upute nadređenog 
službenika; 
 
Stupanj odgovornosti utjecaja na donošenje odluka: stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima službenik radi, te pravilnu primjenu izričito propisanih postupaka, 
metoda rada i stručnih tehnika; 
 
Stupanj suradnje s drugim tijelima i stupanj komunikacije sa strankama: stupanj stručnih 
komunikacija koji uključuje kontakte unutar nižih unutarnjih ustrojstvenih jedinica upravnoga tijela. 
 
Redni broj: 4 
Osnovni podaci o radnom mjestu : 
Kategorija: 4 
Potkategorije: namještenik II. kategorije 
Klasifikacijski rang: 13 
Naziv : SPREMAČ 
Niža stručna sprema ili osnovna škola, najmanje jedna (1) godina iskustva na odgovarajućim 
poslovima. 
Broj izvršitelja : 1 
 
OPIS POSLOVA: 

Poslovi radnog mjesta % 

Sprema, čisti i provjetrava unutarnje prostorije općinske uprave 60 

Obavlja poslove čišćenja prostora u vlasništvu općine (mrtvačnice i društveni 
domovi) 

30 

obavlja i druge poslove po nalogu načelnika i pročelnika 10 

 
Standardna mjerila za radna mjesta II. potkategorije su: 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
83 

 
  

Složenost poslova: stupanj složenosti posla koji uključuje jednostavne i standardizirane pomoćno-
tehničke poslove; 
 
Stupanj odgovornosti utjecaja na donošenje odluka: stupanj odgovornosti koji uključuje odgovornost 
za materijalne resurse s kojima radi. 
 
Radna mjesta iz stavka 1. ovog članka popunjavaju se prema ukazanoj potrebi i financijskim 
mogućnostima Proračuna općine Jakšić, sa mogućnosti zapošljavanja na pola radnog vremena za 
pojedina radna mjesta kao i zapošljavanju zajedničkih djelatnika u suradnji s drugim jedinicama 
lokalne samouprave sa područja Požeško-slavonske županije. 
 
Članak 5. 

Službenici i namještenici su u okviru obavljanja poslova svojeg radnog mjesta dužni 
međusobno surađivati te čuvati službenu i drugu poslovnu tajnu na način utvrđen ovim Pravilnikom i 
mjerodavnim propisima. 

Službenici i namještenici su obavezni savjesno i marljivo obavljati poslove radnog mjesta, 
usavršavati svoje znanje i radne vještine, štititi interese Republike Hrvatske, građana i Općine Jakšić 
te se pridržavati strukovnih i stegovnih pravila koja proizlaze iz organizacije posla i pravila struke za 
što će dobivati plaću i imati mogućnost ostvarivanja drugih prava utvrđenih ovim Pravilnikom. 
 
IV. PRIJAM U SLUŽBU 

Članak 6. 
Prijam službenika i namještenika u službu, njihovo raspoređivanje na radna mjesta i premještanje sa 
istih vrši se temeljem odredbi Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj područnoj 
(regionalnoj) samoupravi i ovog Pravilnika. 
 
 
 
V. RADNO VRIJEME, ODMORI I DOPUSTI 
 

Članak 7. 
Radno vrijeme je vremensko razdoblje u kojem je službenik i namještenik obvezan obavljati 

poslove odnosno u kojem je spreman (raspoloživ) obavljati poslove prema uputama poslodavca na 
mjestu gdje se njegovi poslovi obavljaju ili drugom mjestu koje odredi poslodavac. 

Puno radno vrijeme je četrdeset (40) sati tjedno. 
Tjedno radno vrijeme raspoređuje se na pet (5) radnih dana, od ponedjeljka do petka. 
U slučaju da službenik i namještenik zbog neodgodive potrebe posla radi duže od utvrđenog 

radnog vremena isti ostvaruje pravo na prekovremeni rad u skladu sa Zakonom o radu. 
 
Prekovremeni rad 
 

Članak 8. 
Rad duži od punog radnog vremena može se uvesti u slučajevima više sile i drugih 

izvanrednih okolnosti koje zahtijevaju neodložno djelovanje službenika i namještenika, kao i u drugim 
slučajevima kada se samo na taj način može izvršiti posao u određenom danu odnosno određenom 
roku. 
 

Prekovremeni rad pojedinog službenika i namještenika ne smije trajati duže od tridesetidva 
(32) sata mjesečno, niti duže od stoiosamdeset (180) sati godišnje. 
 

Članak 9. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
84 

 
  

Radno vrijeme započinje svakog radnog dana (osim subote i nedjelje) u 7:00 sati, a završava u 
15:00 sati. Službenici i namještenici su dužni u propisanu evidenciju upisati dolazak, izlazak (privatno, 
službeno) te odlazak s radnog mjesta. 
 

Članak 10. 
Službenici i namještenici koji rade puno radno vrijeme imaju pravo svakog radnog dana na 

odmor (stanku) od 10:00 do 10:30h. 
 

Članak 11. 
Tjedni odmor službenici i namještenici koriste subotom i nedjeljom. Ako je obavljanje rada 

prijeko potrebno subotom i/ili nedjeljom, dan neiskorištenog tjednog odmora omogućit će se 
službeniku i namješteniku koji je radio subotom i/ili nedjeljom tijekom narednog tjedna. 
 
 
 

Članak 12. 
Prema Zakonu o radu svi službenici i namještenici imaju za svaku kalendarsku godinu pravo 

na plaćeni godišnji odmor u trajanju od najmanje četiri (4) tjedna. 
 

Članak 13. 
Za vrijeme korištenja godišnjeg odmora službeniku i namješteniku se isplaćuje naknada plaće 

u visini njegove plaće.  
 

Članak 14. 
Blagdani i neradni dani određeni zakonom ne uračunavaju se u trajanje godišnjeg odmora. 

 
Članak 15. 

Ništavan je sporazum o odricanju od prava na godišnji odmor, odnosno o isplati naknade 
umjesto korištenja godišnjeg odmora. 
 

Članak 16. 
Razdoblje privremene nesposobnosti za rad, koje je utvrdio ovlašteni liječnik, ne uračunava 

se u trajanje godišnjeg odmora. 
 

Članak 17. 
Službenik i namještenik koji se prvi put zaposli ili koji ima prekid rada između dva radna 

odnosa duži od osam (8) dana stječe pravo na godišnji odmor nakon šest (6)  mjeseci neprekidnog 
rada. 
 

Članak 18. 
 
Službenik i namještenik ima pravo na jednu dvanaestinu (1/12) godišnjeg odmora za svaki navršeni 
mjesec dana rada : 
- ako u kalendarskoj godini u kojoj je zasnovao radni odnos nije ostvario pravo na puni godišnji 
odmor jer nije proteklo šest (6) mjeseci neprekidnog rada  
- ako radni odnos prestaje prije nego navrši šest (6) mjeseci neprekidnog rada  
 

Članak 19. 
Godišnji odmor od u trajanju od najmanje četiri (4) tjedna uvećava se prema pojedinačno određenim 
kriterijima: 
- za složenost poslova radnog mjesta  
- za dužinu radnog staža  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
85 

 
  

- posebni socijalni uvjeti  
 

Članak 20. 
Temeljem složenosti poslova i zadataka radnog mjesta službenik ili namještenik 
ostvaruje pravo na slijedeći broj dana godišnjeg odmora: 
- djelatnicima VSS 5 dana 
- djelatnicima VŠS 4 dana 
- djelatnicima SSS 3 dana 
 
Temeljem dužine radnog staža službenik ili namještenik ostvaruje pravo na sljedeći 
broj dana godišnjeg odmora: 
- od navršenih pet (5) do navršenih devet (9) godina radnog staža – 1 dan 
- od navršenih deset (10) do navršenih četrnaest (14) godina radnog staža –2 dana 
- od navršenih petnaest (15) do navršenih devetnaest (19) godina radnog staža – 3 dana 
- od navršenih dvadeset (20) do navršenih dvadesetičetiri (24) godina radnog staža - 4 dana 
- od navršenih dvadestipet (25) do navršenih dvadesetidevet (29) godina radnog staža – 5 dana 
- od navršenih trideset (30) do navršenih tridesetičetiri (34) godina radnog staža – 6 dana 
- od navršenih tridesetipet (35) i više godina radnog staža – 7 dana 
 
S obzirom na posebne socijalne uvjete: 
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku s jednim (1) malodobnim djetetom         -2 dana 
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku za svako daljnje malodobno dijete još po                -1 dan 
- samohranom roditelju, posvojitelju ili skrbniku s jednim (1) malodobnim djetetom  -3 dana 
- roditelju, posvojitelju ili skrbniku djeteta s invaliditetom, bez obzira na ostalu djecu -3 dana 
- osobi s invaliditetom                 -3 dana 
- osobi s tjelesnim oštećenjem najmanje 50%              -2 dana 
 
S obzirom na ostvarene rezultate rada: 
- službeniku ocijenjenom ocjenom « odličan»                                 -3 dana 
- službeniku ocijenjenom ocjenom «vrlo dobar»                -2 dana 
- službeniku ocijenjenom ocjenom «dobar»                           -1 dan 
 

Članak 21. 
Ukupno trajanje godišnjeg odmora određuje se na način da se dvadeset (20) radnih dana 

uvećava za zbroj svih dodatnih dana utvrđenih točkama 1. do 4. stavka 20. ovoga članka. Ukupno 
trajanje godišnjeg odmora, po svim navedenim kriterijima iznosi najviše trideset (30) radnih dana. 
 
 

Članak 22. 
Vrijeme korištenja godišnjeg odmora utvrđuje se planom korištenja godišnjeg odmora. Plan 

korištenja godišnjeg odmora donosi Općinski načelnik ili osoba koju on ovlasti, a nakon prethodno 
pribavljenog mišljenja Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela vodeći računa o želji svakog 
službenika i namještenika. 

Plan godišnjeg odmora donosi se najkasnije do 30. lipnja tekuće godine. 
 

Članak 23. 
Plan korištenja godišnjeg odmora sadrži: 
- ime i prezime službenika  
- radno mjesto,  
- ukupno trajanje godišnjeg odmora,  
- vrijeme korištenja godišnjeg odmora,  
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
86 

 
  

Članak 25. 
 

Na osnovi Plana korištenja godišnjeg odmora Općinski načelnik ili osoba koju on ovlasti 
donosi za svakog službenika i namještenika posebno rješenje kojim se utvrđuje trajanje godišnjeg 
odmora prema mjerilima iz ovog Pravilnika, utvrđuje se ukupno trajanje godišnjeg odmora te vrijeme 
korištenja godišnjeg odmora. 
 

Članak 26. 
O prijmu u službu, rasporedu na radno mjesto te o drugim pravima i obvezama službenika, 

korištenju godišnjeg odmora te o prestanku službe odlučuje se rješenjem. 
Rješenje iz stavka 1. ovog članka donosi Općinski načelnik ili službena osoba kojoj je to 

povjereno djelokrugom radnog mjesta. 
Protiv rješenja koje je donijela osoba koju je Općinski načelnik za to ovlastio može se izjaviti 

žalba Općinskom načelniku u roku od petnaest (15) dana od dana dostave rješenja. 
Protiv rješenja o korištenju godišnjeg odmora koju je donio Općinski načelnik nije dopuštena 

žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u roku od trideset (30) dana od dana dostave rješenja. 
O imenovanju i razrješenju te o drugim pravima i obvezama Pročelnika Jedinstvenog 

upravnog odjela odlučuje rješenjem Općinski načelnik. 
 
 
 

Članak 27. 
Službenik i namještenik ima pravo godišnji odmor koristiti u dva dijela. Korištenje godišnjeg 

odmora u više dijelova odobrava Općinski načelnik odlukom. 
 

Članak 28. 
Ako službenik i namještenik koristi godišnji odmor u dva dijela, prvi dio mora biti u trajanju 

od najmanje dva (2) tjedna neprekidno i mora se koristiti tijekom kalendarske godine za koju 
ostvaruje pravo na godišnji odmor. 
 

Neiskorišteni dio godišnjeg odmora službenik i namještenik ima pravo iskoristiti najkasnije do 
30. lipnja iduće godine. 
 

Članak 29. 
Godišnji odmor odnosno dio godišnjeg odmora koji je prekinut ili nije korišten u kalendarskoj 

godini u kojoj je stečen zbog bolesti ili korištenja prava na rodiljni, roditeljski i posvojiteljski dopust, 
radnik ima pravo iskoristiti do 30. lipnja iduće godine. 
 

Članak 30. 
Općinski načelnik može službeniku i namješteniku odobriti neplaćeni dopust do trideset (30) 

dana u jednoj kalendarskoj godini ako ocjeni da to neće štetiti redovnom funkcioniranju Jedinstvenog 
upravnog odjela i to: 
- za njegu člana obitelji  
- za gradnju ili popravak kuće ili stana  
- za liječenje na vlastiti trošak  
- za obrazovanje za vlastite potrebe  
- zbog drugih opravdanih razloga  
 

Članak 31. 
Tijekom kalendarske godine službenici i namještenici imaju pravo na plaćeni dopust u 

sljedećim slučajevima: 
- za sklapanje braka 5 dana 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
87 

 
  

- za rođenje djeteta            3 dana 
- u slučaju smrti člana uže obitelji 5 dana 
- selidbe u drugo mjesto 2 dana 
- teške bolesti člana uže obitelji 5 dana 
- za polaganje stručnog ispita (samo jednom) 5 dana 
 

Članak 32. 
Službenici i namještenici imaju pravo na izostanak s posla najviše do osam (8) sati tijekom 

kalendarske godine i to u slučaju ako mora posjetiti liječnika, ako je pozvan od suda ili organa vlasti. 
Odobrenje za izostanak djelatnik mora zatražiti od Općinskog načelnika. 
 
 
VI. ZAŠTITA ŽIVOTA I ZDRAVLJA 
 

Članak 33. 
Općinski načelnik savjetovati će se sa službenicima i namještenicima odnosno, njihovim 

interesnim predstavnicima, o mjerama koje negativno utječu na život i zdravlje službenika i 
namještenika, o imenovanju odgovorne osobe za poslove zaštite i prevencije te o planiranju i 
organiziranju izobrazbe iz područja zaštite. 
 

Službenici i namještenici imaju pravo tražiti od Općinskog načelnika primjenu odgovarajućih 
mjera i predlagati mu mjere koje će ublažiti opasnosti za službenike i namještenike i ukloniti izvor 
opasnosti. 
 

Članak 34. 
Na prijedlog interesnih predstavnika službenika i namještenika ukoliko su opravdani Općinski 

načelnik dužan je poduzeti, narediti mjere te organizirati rad na način koji osigurava zaštitu života i 
zdravlja službenika i namještenika. 
 

Članak 35. 
Općinski načelnik ima obvezu osigurati svakom službeniku i namješteniku odgovarajuće 

osposobljavanje za zaštitu zdravlja i sigurnosti na radu u obliku obavijesti, naputaka naročito ako se 
uvodi nova tehnologija ili nova oprema. 

Osposobljavanje se obavlja u radno vrijeme i na teret sredstava Općine Jakšić. 
 
VII. PRAVA I OBVEZE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 36. 
Službenik i namještenik mora povjerene poslove obavljati u skladu sa Ustavom Republike 

Hrvatske, zakonima i drugim propisima, savjesno i u skladu sa pravilima struke. 
 

Članak 37. 
Službenik i namještenik je obavezan i dužan: 
- raditi s nužnom pozornošću i na način kojim ne ugrožava život i zdravlje svoje i drugih 
djelatnika, te sigurnost opreme i uređaja,  
- upozoriti Općinskog načelnika na sve kvarove i nedostatke na uređajima i opremi i na 
postupke drugih osoba koje mogu oštetiti, uništiti određenu opremu ili ugroziti život i zdravlje 
djelatnika,  
- voditi evidenciju o svom radu svakog radnog dana,  
- djelatnik koji je zaprimio predmet dužan je o njemu voditi brigu do okončanja postupka te na 
kraju upisati datum i vrijeme završetka predmeta  
- na zahtjev načelnika podvrći se provjeri da li je pod utjecajem alkohola ili bolestan,  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
88 

 
  

- pristupiti zdravstvenim pregledima na koje je upućen i od strane Općinskog načelnika.  
 
 
 

Članak 38. 
 

Službenik i namještenik je dužan izvršavati naloge Općinskog načelnika i pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

Ako službenik i namještenik smatra da nalog nije u skladu sa pravilima struke, da je nezakonit 
ili suprotan općim aktima, ili ako ocijeni da bi se izvršenjem naloga mogla počiniti znatna šteta, dužan 
je o tim okolnostima sastaviti pisanu primjedbu onomu tko mu je nalog izdao. Ponovljeni pisani nalog 
službenik i namještenik je dužan izvršiti i u tom slučaju je oslobođen odgovornosti za posljedice 
izvršenja takvog naloga. 

Službenik i namještenik ne smije biti pozvan na odgovornost zbog primjedbe iz st. 2. ovoga 
članka. 
 

Članak 39. 
Službenik i namještenik je obvezan čuvati službenu tajnu utvrđenu zakonom ili drugim 

propisom. Obveza čuvanja službene tajne traje i po prestanku radnog odnosa, a najduže pet (5) 
godina od prestanka radnog odnosa, ako posebnim zakonom nije određeno drugačije. 

Službenik i namještenik može biti oslobođen čuvanja poslovne tajne od nadređenog 
rukovoditelja, odnosno, Općinskog načelnika, u sudskom ili upravnom postupku, ako se radi o 
podacima bez kojih u tom postupku nije moguće utvrditi činjenično stanje i donijeti zakonitu odluku. 
 

Članak 40. 
Službenik i namještenik može davati objašnjenja za javnost u svezi s poslovima koje obavlja 

ako isti ne predstavljaju službenu tajnu, ali samo nakon prethodnog odobrenja Općinskog načelnika, 
odnosno, od njega ovlaštene osobe. 
 

Članak 41. 
Službenik i namještenik obavlja poslove na koje je raspoređen, prema rasporedu radnog 

vremena utvrđenog ovim Pravilnikom. 
Službenik i namještenik za vrijeme radnog vremena ne smije se bez odobrenja nadređenog 

službenika udaljavati iz radnih prostorija, osim za vrijeme korištenja dnevnog odmora, a u slučaju 
hitnog razloga svog udaljavanja mora odsutnost opravdati odmah po povratku. 
 

U slučaju spriječenosti dolaska na rad službenik i namještenik je dužan obavijestiti 
nadređenog službenika o razlozima spriječenosti najkasnije u roku od 24 sata od njezinog nastanka, 
osim ako je to nemoguće učiniti iz objektivnih razloga ili više sile, u kojem slučaju je obavješćivanje 
dužan izvršiti odmah po prestanku razloga koji su to onemogućili. 
 
Zaštita privatnosti i dostojanstva službenika i namještenika 
 

Članak 42. 
Osobni podaci službenika i namještenika smiju se prikupljati, obrađivati, koristiti i dostavljati 

trećim osobama samo u slučajevima predviđenim zakonom i ovim Pravilnikom ili ako je to potrebno 
radi ostvarivanja prava i obveza iz radnog odnosa, odnosno, u vezi sa radnim odnosom. 

Osobne podatke službenika i namještenika smije prikupljati, obrađivati, koristiti i dostavljati 
trećim osobama samo službenik koji prema opisu poslova obavlja kadrovske poslove ili poslove 
obračuna plaća i drugih naknada iz radnog odnosa. 
 

Članak 43. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
89 

 
  

Službenik i namještenik štiti se od uznemiravanja ili spolnog uznemiravanja od strane 
nadređenih osoba ili drugih službenika i namještenika. 

Pod uznemiravanjem se podrazumijeva ponižavanje službenika, privatno ili u vezi sa njegovim 
radom, iznošenje neistina o njegovoj privatnosti ili njegovom radu, njegovoj sposobnosti i rezultatima 
koje postiže u radu kada isti štete ugledu i narušava dostojanstvo službenika i namještenika. 

Pod spolnim uznemiravanjem podrazumijeva se podcjenjivanje službenika i namještenika 
zbog njegovog spola kako bi se osjećao manje vrijednim i manje sposobnim za obavljanje radnih 
zadaća, bilo kakve seksualne aluzije ili klasično seksualno uznemiravanje (verbalno i fizičko). Za 
primanje i rješavanje pritužbi vezanih za narušavanje dostojanstva službenika i namještenika ovlašten 
je Općinski načelnik, a po njegovom ovlaštenju to može biti i službenik kojeg Općinski načelnik 
ovlasti. 

Pritužbe na povrede vezane uz dostojanstvo službenika i namještenika potrebno je ispitati i 
utvrditi da li iste stvarno postoje te ukoliko se utvrdi da postoje, poduzeti potrebne mjere primjerene 
pojedinom slučaju, najkasnije u roku od osam (8) dana od dana dostave pritužbe. 

Ako ovlaštene osobe ne poduzmu mjere za zaštitu od uznemiravanja ili spolnog 
uznemiravanja, ili ako su mjere neprimjerene, službenik i namještenik koji je uznemiravan ili spolno 
uznemiravan ima pravo prekinuti rad dok mu se ne osigura zaštita, pod uvjetom da je u daljnjem roku 
od osam (8) dana zatražio zaštitu pred nadležnim sudom. 

Ako postoje okolnosti zbog kojih nije opravdano očekivati da će poslodavac zaštititi 
dostojanstvo službenika i namještenika, on nije dužan dostaviti pritužbu poslodavcu i ima pravo 
prekinuti rad pod uvjetom da je zaštitu zatražio pred nadležnim sudom i o tome obavijestio 
poslodavca u roku od osam dana od dana prekida rada. 

Za vrijeme prekida rada iz prethodnih stavaka ovog članka službenik i namještenik ima pravo 
na naknadu plaće u visini kao da je radio. 
 

Svi podaci u postupku zaštite dostojanstva službenika i namještenika su tajna. Protivljenje 
službenika i namještenika ponašanju koje predstavlja uznemiravanje ili spolno uznemiravanje ne 
smije biti razlog za diskriminaciju službenika i namještenika. 
 
Zaštita majčinstva 
 

Članak 44. 
Na zaštitu majčinstva primjenjuju se odredbe Zakona o radu. 

 
VIII. PROBNI RAD 
 
Članak 45. 

Općinski načelnik prilikom odlučivanja o prijemu na rad odlučuje i o probnom radu.  
Probni rad traje tri (3) mjeseca.  
Službeniku i namješteniku koji na probnom radu nije zadovoljio otkazuje se služba, o čemu se 

donosi rješenje u roku od osam (8) dana od isteka probnog rada.  
Ukoliko se rješenje o prestanku službe otkazom na donese u roku iz stavka 2. ovoga članka, 

smatra se da je službenik zadovoljio na probnom radu. 
Protiv rješenja Općinskog načelnika nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor 

u roku od trideset (30) dana od dana dostave rješenja. 
 
 
IX. STRUČNO OSPOSOBLJAVANJE 
 

Članak 46. 
Službenici i namještenici moraju imati propisanu školsku spremu i položen državni stručni 

ispit za koja je propisano Zakonom. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
90 

 
  

Službenici ovlašteni za donošenje rješenja u upravnom postupku moraju imati najmanje 
srednju stručnu spremu, potrebno radno iskustvo, položen državni stručni ispit te kojima je u opisu 
poslova vođenje upravnog postupka ili rješavanje o upravnim stvarima. 
 

Članak 47. 
Općinski načelnik omogućit će službeniku i namješteniku u skladu s mogućnostima i 

potrebama rada, školovanje, osposobljavanje i usavršavanje. 
Službenik i namještenik je dužan u skladu sa svojim sposobnostima i potrebama na svojem 

radnom mjestu školovati se, osposobljavati i usavršavati za rad. 
Službenik i namještenik ima pravo i obvezu u radu koristiti nova saznanja, usvajati i 

primjenjivati stručna dostignuća u svojoj struci te se trajno usavršavati. 
Tijekom obrazovanja za potrebe rada u Općini Jakšić službeniku i namješteniku pripadaju sva 

prava kao da je radio. 
Prava i obaveze između Općine Jakšić i službenika i namještenika koji je upućen na 

obrazovanje uređuju se posebnim ugovorom u skladu s ovim Pravilnikom. 
 

Članak 48. 
Osoba koja se prvi put zapošljava u zanimanju za koje se školovala zaposlit će se kao 

vježbenik. 
Vježbenici se primaju u službu putem javnog natječaja, a radni odnos se u pravilu zasniva na 

određeno vrijeme. 
Sa vježbenicima se može zasnovati radni odnos na neodređeno vrijeme ako su za to ispunjeni 

uvjeti (ako ima upražnjeno radno mjesto za koje se traži struka koju posjeduje vježbenik).  
Vježbenici se za vrijeme vježbeničkog staža, praktičnim radom i pod nadzorom, 

osposobljavaju za obavljanje poslova određene struke. 
Sredstva za provođenje vježbeničkog staža kao i za polaganje državnih stručnih ispita 

osiguravaju se u općinskom proračunu. 
 

Članak 49. 
Vježbenički staž traje dvanaest (12) mjeseci.  
Vježbenički staž se obavlja po programu propisanom zakonom ili drugim propisom, a ako 

toga nema onda program određuje Općinski načelnik prema potrebi određenog radnog mjesta. 
 

Članak 50. 
Vježbenik može pristupiti polaganju državnog stručnog ispita najranije dva (2) mjeseca prije 

isteka vježbeničkog staža.   
 

Vježbeniku koji iz opravdanih razloga ne položi državni stručni ispit odnosno uslijed drugih 
ispričivih opravdanih okolnosti, može se produžiti vježbenički staž za najviše tri (3) mjeseca. 

Odluku o produženju vježbeničkog staža donosi Općinski načelnik na zamolbu vježbenika. 
Protiv odluke Općinskog načelnika nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor u 

roku od trideset (30) dana od dana dostave rješenja. 
 

Članak 51. 
Na program državnog stručnog ispita te postupak i način polaganja ispita primjenjuju se 

propisi o državnim službenicima. 
 
X. OCJENJIVANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 52. 
Rad službenika i namještenika se ocjenjuje svake godine najkasnije do 31. ožujka za 

prethodnu kalendarsku godinu. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
91 

 
  

Službenike i namještenike ocjenjuje pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 
Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela ocjenjuje Općinski načelnik. 

  Ocjena se temelji na podacima o stručnom znanju, učinkovitosti na radu, poštivanju radne 
dužnosti i radne discipline, učestalosti pogrešaka na radu, pritužbama stranaka i dr. 

Ocjene su: «odličan», «vrlo dobar», «dobar», «zadovoljava», «ne zadovoljava». 
O ocjeni se donosi rješenje na koje službenik ili namještenik ima pravo žalbe Općinskom 

načelniku. 
Protiv rješenja o ocjeni pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela žalba nije dopuštena ali se 

može pokrenuti upravni spor.  
 
 

Članak 53. 
Službeniku i namješteniku koji je dva puta uzastopno ocijenjen ocjenom "ne zadovoljava" 

prestaje radni odnos po sili zakona danom izvršnosti zadnjeg rješenja o ocjenjivanju. 
XI. PLAĆE 
 

Članak 54. 
Plaće službenika i namještenika osiguravaju se u proračunu Općine Jakšić. 

 
Plaća Općinskog načelnika i naknada zamjenika Općinskog načelnika osiguravaju se u 

proračunu Općine Jakšić. 
 

Članak 55. 
Plaća Općinskog načelnika čini umnožak koeficijenta i osnovice za obračun plaće, uvećan za 

svaku navršenu godinu radnog staža 0,5% ukupno najviše za 20%. 
Osnovicu i koeficijent za obračun plaće Općinskog načelnika određuje odlukom Općinsko 

vijeće. 
Mjesečnu naknadu zamjenika Općinskog načelnika određuje Općinsko vijeće. 

 
Plaće službenika i namještenika 
 

Članak 56. 
Plaću službenika, odnosno, namještenika u upravnim odjelima i službama jedinice lokalne 

samouprave čini umnožak koeficijenta složenosti radnog mjesta na koje je službenik, odnosno, 
namještenik raspoređen i osnovice za obračun plaće, uvećan za 0,5% za svaku navršenu godinu 
radnog staža, a najviše 20 %. 
 

Članak 57. 
Osnovicu za obračun plaće službenika i namještenika u upravnom odjelu Općine Jakšić i 

Vlastitom pogonu utvrđuje Općinski načelnik. 
 

Članak 58. 
Koeficijente za obračun plaće službenika i namještenika u upravnom odjelu  i Vlastitom 

pogonu Općine Jakšić određuje odlukom predstavničko tijelo (općinsko vijeće) na prijedlog Općinskog 
načelnika na temelju Uredbe o klasifikaciji radnih mjesta službenika i namještenika u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi i to najkasnije u roku od tri (3) mjeseca od njezinog stupanja na 
snagu. 
 

Članak 59. 
Plaća se obračunava za kalendarski mjesec, a isplaćuje se do petnaestog (15.) u tekućem 

mjesecu za prethodni mjesec. 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
92 

 
  

Članak 60. 
Za vrijeme trajanja vježbeničkog staža vježbenik ima pravo na 85% iznosa plaće poslova radnog 
mjesta najniže složenosti njegove stručne spreme. 
 
Dodatak za uspješnost u radu 
 

Članak 61. 
Za natprosječne rezultate u radu službenici i namještenici mogu ostvariti dodatak za 

uspješnost u radu koji može iznositi godišnje najviše tri (3) plaće službenika ili namještenika koji 
ostvaruje dodatak i ne može se ostvarivati kao stalni dodatak na plaću. 

Kriterije za utvrđivanje natprosječnih rezultata, način isplate dodataka za uspješnost na radu i 
masu sredstava za dodatke za uspješnost u radu pravilnikom donosi Općinski načelnik Općine Jakšić  
sukladno osiguranim proračunskim sredstvima. 

Kao obavezan kriterij iz prethodnog stavka mora se uzeti u obzir ocjena kojom je službenik, 
odnosno, namještenik ocijenjen. 
 
 
 

Članak 62. 
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu plaće za vrijeme plaćenog dopusta, neradnih 

dana i državnih blagdana te odobrenih izostanaka. 
 
 

Članak 63. 
U slučaju odsutnosti s posla radi bolovanja službeniku i namješteniku pripada naknada plaće 

prema posebnim propisima. 
 
XII. MATERIJALNA PRAVA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 64. 
Službeniku i namješteniku, koji je upućen na službeno putovanje pripada dnevnica u visini 

dnevnice određene važećim propisima. 
Službeniku i namješteniku pripada dnevnica u punom iznosu za svaka 24 sata provedena na 

službenom putu i za ostanak vremena preko 24 sata, a duže od 12 sati. Pola dnevnice priznaje se, ako 
je službeno putovanje trajalo između 8 i 12 sati. 

Službeniku i namješteniku se priznaju putni troškovi u iznosu stvarnih troškova prijevoza 
najpogodnijim sredstvima javnog prijevoza. 

Službenik i namještenik ima pravo na naknadu punog iznosa hotelskog računa za spavanje u 
hotelu skromnije kategorije (maksimalno tri zvjezdice). 
 

Članak 65. 
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu troškova prijevoza na posao i s posla u visini 

stvarnih troškova sredstvima javnog prijevoza prema cijeni mjesečne ili pojedinačne karte i to za 
sredstva javnog prijevoza, koje je najpogodnije za Općinu Jakšić. 
 

Članak 66. 
Službenik i namještenik ima pravo na naknadu troškova za korištenje privatnog automobila u 

službene svrhe. Korištenje privatnog automobila u službene svrhe odobrava Općinski Načelnik. 
 

U tom slučaju službeniku i namješteniku će se nadoknaditi troškovi u visini 2,00 kune po 
prijeđenom kilometru. 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
93 

 
  

Članak 67. 
Učenicima i studentima na obaveznoj praksi pripada za vrijeme prakse nagrada koju utvrđuje 

općinski načelnik. 
 

Članak 68. 
Kad službenik i namještenik stekne uvjete i ostvari pravo na mirovinu pripada mu pravo na 

otpremninu u visini neoporezivog iznosa koju utvrđuje općinski načelnik. 
 
 

Članak 69. 
Službenik i namještenik ili njegova obitelj ima pravo na solidarnu pomoć u visini porezno 

priznatog izdatka, u slučajevima: 
- smrti službenika i namještenika  
- smrti člana uže obitelji  
- nastanak teže invalidnosti službenika i namještenika  
- bolovanja dužeg od devedeset (90) dana  
- radi nabave medicinskih pomagala i pokrića participacije pri kupnji lijekova  
- otklanjanja posljedica elementarne nepogode na objektu za stanovanje službenika i 
namještenika u visini utvrđenoj prema važećim propisima, odnosno prema odluci Općinskog 
načelnika.  
 

Članak 70. 
Službenici i namještenici imaju pravo na nagrade za godine navršenog radnog staža u visini 

neoporezivog iznosa sukladno važećem zakonu. 
 

Članak 71. 
Za Božićne blagdane djetetu službenika i namještenika starosti do 15 godina osigurati će se 

dar u vrijednosti neoporezivog iznosa za tu namjenu prema važećem zakonu. 
 
XIII. ODGOVORNOST ZA ŠTETU 
 

Članak 72. 
Službenik i namještenik je dužan nadoknaditi štetu koju namjerno ili iz krajnje nepažnje učini 

Općini Jakšić. 
Nastanak štete, visinu štete i okolnosti pod kojima je nastala utvrđuje Općinski načelnik. 

 
 
 
XIV. ODGOVORNOST SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA ZA POVREDU RADNE DUŽNOSTI 
 

Članak 73. 
Službenici i namještenici odgovaraju za povrede radne dužnosti ako povjerene im poslove ne 

obavljaju savjesno i u predviđenim rokovima, ako se ne pridržavaju zakona i drugih propisa ili pravila 
o ponašanju na radu i u svezi sa radom. 

Kaznena odgovornost ne isključuje odgovornost za povredu radne dužnosti, ako djelo koje je 
predmet kaznenog postupka ujedno predstavlja i povredu radne dužnosti. 
 
Povrede radne dužnosti 
 

Članak 74. 
Povrede radne dužnosti mogu biti lake i teške. 
Teške povrede radne dužnosti propisane zakonom, a lake povrede ovim Pravilnikom. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
94 

 
  

 
Članak 75. 

Lake povrede radne dužnosti su: 
- učestalo kašnjenje na posao ili raniji odlazak s posla,  
- napuštanje radnih prostorija tijekom radnog vremena iz neopravdanih razloga i bez 
odobrenja općinskog načelnika i neupisivanje u evidenciju točnog vremena dolazaka, izlazaka i 
odlaska s radnog mjesta (privatno i službeno),  
- neuredno čuvanje spisa, podataka ili druge povjerene dokumentacije,  
- neopravdan izostanak s rada jedan dan, odnosno, neobavješćivanje Općinskog načelnika, 
odnosno, nadređenog službenika o spriječenosti dolaska na rad u roku dvadesetičetiri (24) sata, bez 
opravdanog razloga,  
- djelatnik je dužan svaki radni dan voditi evidenciju o svom radu,  
- izbjegavanje suradnje s ostalim službenicima i namještenicima i nemarno prosljeđivanje 
dokumentacije predmeta i pošte,  
- uznemiravanje ili spolno uznemiravanje službenika i namještenika  
-     drugi lakši oblici neurednog obavljanja radne dužnosti (smetanje drugih službenika u poslu, 
neprimjeren odnos prema drugim službenicima i namještenicima, nepristojan odnos prema 
strankama i dr.) 
 

Članak 76. 
Teške povrede radne dužnosti su: 

- neizvršavanje, nesavjesno, nepravodobno ili/ i nemarno izvršavanje radne dužnosti,  
- nezakoniti rad kao i propuštanje poduzimanja mjera ili radnji na koje je službenik ovlašten 
radi sprječavanja nezakonitosti,  
- davanje netočnih podataka Općinskom načelniku i Općinskim tijelima kojima se utječe na 
donošenje odluka nadležnih tijela ili time nastupe druge štetne posljedice,  
- zlouporaba položaja ili prekoračenje ovlasti u službi,  
- odbijanje izvršavanja poslova ako za to ne postoje opravdani razlozi,  
- ne udovoljavanje zamolbi ovlaštenih organa i drugih službi,  
- neovlaštena posluga povjerenim sredstvima za izvršavanje poslova i zadaća  
- odavanje službene tajne,  
- neopravdano izostajanje s posla u trajanju od dva (2) do četiri (4) dana u jednom (1) mjesecu,  
- obavljanje djelatnosti koje su u suprotnosti sa poslovima radnog mjesta ili se obavljaju bez 
prethodnog dopuštenja Općinskog načelnika,  
- nedolično ponašanje koje šteti ugledu službe i samoj službi,  
- onemogućavanje građanima i pravnim osobama ostvarivanje njihovih prava (rješavanje 
zahtjeva, žalbi, prigovora, predstavki) kao i drugih prava utemeljenih na zakonu,  
- uporaba nevjerodostojne isprave u cilju ostvarivanja prava iz rada,  
- nedolično ponašanje na radu ili u svezi sa radom (konzumiranje alkohola, opojnih sredstava i 
dr.),  
- ponašanje radi kojega je tri puta izrečena kazna za laku povredu radne obveze,  
- neopravdano odugovlačenje obavljanja službeničkih poslova,  
- uzrokovanje veće materijalne štete u službi ili u vezi sa službom namjerno ili iz krajnje 
nepažnje,  
- pravomoćna presuda za kazneno djelo koje predstavlja zapreku za prijavu u službu, kao i 
kazneno djelo učinjeno u službi ili u svezi s službom.  
- lažne pritužbe (izjave i odgovori)  
- neopravdano pokrenuti to jest izgubljen sudski spor sa poslodavcem uključujući samovoljno 
prekidanje rada vezano uz članak 55. stavak 6., 7. i 8. ovog Pravilnika.  
 
Tijela za vođenje postupka i izvršenje izrečenih kazni 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
95 

 
  

Članak 77. 
O lakim povredama radne dužnosti u prvom stupnju odlučuje Općinski načelnik ili nadređeni 

rukovoditelj (pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela), sukladno ovom Pravilniku, a u drugom stupnju 
nadležni službenički sud. 

O teškim povredama radne dužnosti u prvom stupnju odlučuje nadležni službenički sud, a u 
drugom stupnju Viši službenički sud. 

Postupak zbog lake povrede službene dužnosti pokreće Općinski načelnik ili Pročelnik 
Jedinstvenog upravnog odjela. 

Postupak zbog teške povrede službene dužnosti pokreće Pročelnik Jedinstvenog upravnog 
odjela ili osoba koju on za to ovlasti. 

Postupak zbog povrede službene dužnosti protiv Pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela 
pokreće Općinski načelnik. 
 

Članak 78. 
Kazne izrečene u postupku zbog povrede radne dužnosti prati nadređeni rukovoditelj ili 

službenik kojeg on za to ovlasti. 
 
Postupak zbog povrede radne dužnosti 
 

Članak 79. 
Postupak zbog povrede radne dužnosti vodi se sukladno pravilima općeg upravnog postupka. 
Postupak zbog povrede radne dužnosti je hitan. 
U postupku zbog povrede radne dužnosti ne plaćaju se upravne pristojbe. 

 
Članak 80. 

Službenik i namještenik u postupku zbog povrede radne dužnosti ima pravo na branitelja te 
na sudjelovanje predstavnika sindikata čiji je član. 

 
Članak 81. 

Postupak zbog lake povrede radne dužnosti pokreće Općinski načelnik na temelju vlastitog 
saznanja ili po prijavi, ili pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 

Na sadržaj zahtjeva za pokretanje postupka zbog teške povrede radne dužnosti na 
odgovarajući način se primjenjuju odredbe Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područno (regionalnoj) samoupravi. 

Tijela koja vode postupak zbog povrede radne dužnosti dužna su o pokretanju postupka kao i 
o rezultatima postupka izvijestiti podnositelja prijedloga. 

O prijedlogu za pokretanje postupka mora biti obaviješten i sindikat čiji je službenik i 
namještenik član. 
 

Članak 82. 
Zahtjev za pokretanje postupka zbog teške povrede službene dužnosti dostavlja se 

službeniku, koji može podnijeti odgovor na zahtjev u roku osam dana od dana primitka zahtjeva. 
U odgovoru na zahtjev za pokretanje postupka službenik ima pravo predložiti izvođenje 

dokaza važnih za donošenje odluke. 
 

Članak 83. 
Protiv prvostupanjske odluke donesene u postupku zbog lake povrede radne dužnosti 

službenik u odnosu na kojega je ona donesena može podnijeti žalbu nadležnom službeničkom sudu u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave rješenja. 

Protiv prvostupanjske odluke donesene u postupku zbog teške povrede radne dužnosti 
službenik može podnijeti žalbu Višem službeničkom sudu u roku od petnaest (15) dana od dana 
dostave odluke. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
96 

 
  

Protiv drugostupanjske odluke u postupku zbog povrede radne dužnosti može se pokrenuti 
upravni spor. 
 

Članak 84. 
Postupak zbog lake povrede radne dužnosti može se pokrenuti u roku od tri (3)  mjeseca od 

dana saznanja za učinjenu povredu radne dužnosti, a najkasnije u roku od šest (6) mjeseci od dana 
izvršene povrede.  

Postupak po povredi se mora završiti u roku od šest (6) mjeseci od pokretanja postupka. 
Pokretanje postupka zbog teške povrede radne dužnosti zastarijeva u roku jedne (1) godine 

od dana saznanja za izvršenu povredu počinitelja a najkasnije u roku od dvije (2) godine od izvršenja 
povrede, a postupak se mora završiti u roku od dvije (2) godine od dana pokretanja postupka.  

Rokovi iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka ne teku za vrijeme privremene spriječenosti 
službenika za rad zbog bolesti, rodiljnog ili roditeljskog dopusta odnosno odsutnosti službenika sa 
rada iz drugih opravdanih razloga. 

Izvršenje kazne izrečene za laku povredu radne dužnosti zastarijeva u roku od jedne (1) 
godine a za tešku povredu u roku od dvije (2) godine od konačnosti odluke kojom je kazna izrečena. 
 
Kazne za povrede radne dužnosti 
 

Članak 85. 
Za lake povrede radne dužnosti mogu se izreći kazne: 

 
1. opomena;  
2. javna opomena;  
3. novčana kazna u visini do 10% mjesečne plaće službenika i namještenika isplaćene u mjesecu 
u kojem je kazna izrečena.  

Javna opomena objavljuje se na oglasnoj ploči upravnog tijela u kojem je službenik i 
namještenik zaposlen. O lakim povredama službene dužnosti odlučuje Općinski načelnik.  
 
 

Članak 86. 
Za teške povrede radne dužnosti mogu se izreći kazne: 

1. novčana kazna na vrijeme od jednog (1) do šest (6) mjeseci, s tim da kazna ne može mjesečno 
iznositi više od 20% ukupna plaće isplaćene u mjesecu u kojem je kazna izrečena,  
2. premještaj na drugo radno mjesto niže složenosti poslova, za koje je kao uvjet propisana ista 
stručna sprema,  
3. uvjetna kazna prestanka radnog odnosa,  
4. prestanak radnog odnosa  
 

Članak 87. 
Zbroj novčanih kazni izrečenih u jednom mjesecu za lakše i teže povrede službene dužnosti 

ne može iznositi više od 30% ukupne plaće isplaćene službeniku i namješteniku u tom mjesecu. 
Uvjetna kazna prestanka službe službenika i namještenika kojemu je izrečena kazna 

prestanka službe izriče se uz rok kušnje od jedne (1) godine s tim da se kazna neće izvršiti pod 
uvjetom da službenik ili namještenik u tom roku ne počini novu tešku povredu službene dužnosti. 
 

Članak 88. 
Postupak zbog lake povrede službene dužnosti pokreće zaključkom Općinski načelnik do 

imenovanja pročelnika Jedinstvenog upravnog odjela. 
 
XV. RASPOLAGANJE 
 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
97 

 
  

Članak 89. 
U slučaju ukidanja pojedinih odsjeka ili pojedinih radnih mjesta službenik ili namještenik se 

rješenjem o rasporedu na radno mjesto raspoređuje na drugo slobodno radno mjesto u okviru svoje 
stručne spreme. 

Do rasporeda na drugo odgovarajuće radno mjesto službenik ili namještenik ostvaruje pravo 
na plaću i ostala prava iz radnog odnosa prema rješenju kojeg je imao prije ukidanja radnog mjesta. 

U odnosu na službenika koji ne bude raspoređen na drugo slobodno radno mjesto iz razloga 
što nema odgovarajućeg radnog mjesta, donosi se rješenje o stavljanju na raspolaganje Jedinstvenom 
upravnom odjelu Općine Jakšić uz otkazni rok sukladno odredbama općih propisa o radu. 

Rješenje o rasporedu na radno mjesto odnosno rješenje o stavljanju na raspolaganje donosi 
se u roku od dva mjeseca od stupanja na snagu odluke o ukidanju radnog mjesta odnosno novog 
pravilnika o unutarnjem redu. 

Do donošenja rješenja iz stavka 4. ovoga članka, službenici nastavljaju obavljati poslove koje 
su obavljali na dotadašnjim radnim mjestima odnosno druge poslove po nalogu Pročelnika 
Jedinstvenog upravnog odjela, a pravo na plaću i ostala prava iz službe ostvaruju prema dotadašnjim 
rješenjima. 

Za određivanje dužine otkaznog roka računa se neprekidni staž u državnoj službi (državna 
uprava i lokalna samouprava). 
 

Članak 90. 
Službeni i namještenik kojem radni odnos prestaje istekom roka u kojem je stavljen na 

raspolaganje (istekom otkaznog roka) ima pravo na otpremninu sukladno odredbama općih propisa o 
radu. 
 

Članak 91. 
Za vrijeme trajanja raspolaganja službenici  i namještenici se mogu privremeno ili trajno 

premjestiti i rasporediti na radno mjesto njegove vrste i struke u bilo koji odsjek. 
Ako službenik odbije premještaj i raspored iz st. 1. ovog članka smatra se da je otkazao radni 

odnos s danom kada je trebao početi raditi na radnom mjestu na koje je raspoređen. 
 
XVI. PRESTANAK RADA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 92. 
Rad službenika i namještenika prestaje: 
1. sporazumom  
2. otkazom,  
3. istekom roka,  
4. po sili zakona,  
5. na drugi način propisan zakonom  
 

Članak 93. 
O prestanku službe donosi se rješenje. 
Rješenje o prestanku službe mora se donijeti u roku od osam (8) dana od nastupa okolnosti 

koje su razlog za prestanak službe. 
 

Članak 94. 
Služba na određeno vrijeme prestaje istekom roka na koji je službenik ili namještenik primljen 

ukoliko se o ranijem prestanku ne postigne pisani sporazum. 
 

Članak 95. 
Službeniku i namješteniku služba prestaje po sili zakona: 

- smrću,  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
98 

 
  

- dostavom rješenja o mirovini zbog opće nesposobnosti za rad, odnosno danom 
pravomoćnosti toga rješenja,  
- kad navrši šezdesetipet (65) godina života i najmanje petnaest (15) godina mirovinskog staža, 
odnosno posljednjeg dana godine u kojoj je navršio godine života (ako se poslodavac i radnik ne 
dogovore drugačije), 
- kada je osuđen na kaznu zatvora u trajanju dužem od šest (6) mjeseci, odnosno danom 
pravomoćnosti te presude,  
- kada neopravdano izostane s posla više od pet (5) radnih dana u kontinuitetu danom 
napuštanja službe, odnosno prvog dana odsustvovanja sa rada,  
- ako ne položi državni stručni ispit u propisanom roku, istekom roka u kojemu je bio obvezan 
položiti državni stručni ispit,  
- ako se naknadno sazna da u vrijeme prijma u službu nije ispunjavao opće uvjete za zasnivanje 
radnog odnosa,  
- ako se sazna da je u vrijeme prijma u službu postojala zapreka prema odredbama ovog 
Pravilnika, s danom saznanja za zapreku,  
- kada mu je izrečena kazna prestanka radnog odnosa zbog teške povrede radne dužnosti, 
-           danom konačnosti odluke službeničkog suda, 
- ako je dva puta uzastopce ocijenjen ocjenom "ne zadovoljava", s danom konačnosti 
posljednjeg rješenja o ocjenjivanju,  
- u drugim slučajevima utvrđenim posebnim zakonom.  
 

Članak 96. 
U slučaju otkaza rada od strane službenika i namještenika otkazni rok je mjesec dana. 

 
XVII. ZAŠTITA PRAVA SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 97. 
O prijmu u službu, rasporedu na radno mjesto te o drugom pravima i obvezama službenika i 

namještenika kao i o prestanku službe odlučuje se rješenjem. 
Rješenje iz prethodnog stavka ovoga članka donosi Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela. 
Službenik i namještenik koji smatra da mu je povrijeđeno neko pravo iz rada utvrđeno ovim 

Pravilnikom može protiv takvog rješenja izjaviti žalbu Općinskom načelniku u roku od petnaest (15) 
dana od dana dostave rješenja.  
 

Članak 98. 
Općinski načelnik dužan je o žalbi odlučiti u roku od trideset (30) dana od primitka žalbe. 
Protiv rješenja Općinskog načelnika može se pokrenuti upravni spor u roku od trideset (30) 

dana od dana dostave rješenja. 
 
XVIII. OBVEZA ČUVANJA TAJNI 
 

Članak 99. 
Službenik i namještenik je obvezan čuvati službene podatke i dokumentaciju na način da ih ne 

čini dostupnim drugim osobama bez odobrenja Općinskog načelnika. 
Službenik i namještenik je obvezan čuvati i tajne podatke propisane kao tajna za lokalnu 

samoupravu i upravu kao i podatke o prihodima i druge osobne podatke suradnika. 
 
XIX. OBAVJEŠĆIVANJE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA 
 

Članak 100. 
Obavješćivanje službenika i namještenika obavlja se putem radnih sastanaka ili dostavom 

preslike akata te obavijestima na internoj oglasnoj ploči. 



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
99 

 
  

 
 
XX. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 101. 
 

Ukoliko prilikom prijma u službu i rasporeda na radno mjesto službenici i namještenici 
nemaju položen državni stručni ispit, dužni su ga položiti u roku jedne (1) godine od prijama u službu 
odnosno rasporeda na radno mjesto. 
 

Članak 102 
Službenici i namještenici zatečeni na radu u Jedinstvenom upravnom odjelu na dan stupanja 

na snagu ovog Pravilnika nastavljaju raditi na svojim dotadašnjim radnim mjestima te zadržavaju 
plaće i druga prava prema dotadašnjim rješenjima do donošenja rješenja o rasporedu na radna 
mjesta u skladu s ovim Pravilnikom. 

Rješenja o rasporedu službenika i namještenika u skladu s ovim Pravilnikom donijet će se 
najkasnije u roku od dva (2) mjeseca od dana od stupanja na snagu ovog Pravilnika. 
 
 

Članak 103. 
Za slučajeve koji nisu uređeni ovim Pravilnikom neposredno će se primjenjivati odredbe 

zakona te propisa donesenih na temelju zakona i akata Općine Jakšić. 
 

Članak 104. 
Ovaj Pravilnik se na odgovarajući način primjenjuje na zaposlenike Vlastitog komunalnog 

pogona Općine Jakšić. 
 

Članak 105.. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti odredbe Pravilnika o unutarnjem redu u 

Jedinstvenom upravnom odjela Općine Jakšić („Službeni glasnik općine Jakšić“ br. 99 ). 
 

Članak 106 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu u roku 8 dana, a objavit će se u „Službenom glasniku Općine 

Jakšić“. 
 
KLASA:022-01/16-01/99 
URBROJ:2177/04-02/16-1 
Jakšić,23. prosinca 2016. 
 
 
 
 
                             Općinski načelnik: 
 
                             Ivica Kovačević, dipl. ing.v.r. 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
100 

 
  

 
 

 

 Na temelju članka 15 i 16. stavak 2.  Pravilnika o porezu na dohodak (NN, broj 95/05., 96/09., 

68/07., 146/08., 2/09., 9/09., - ispravak, 146/09., 123/10., 137/11., 61/14., 79/13., 160/13., i 157/14), 

te članka 3. i članka 7.  Odluke o izvršavanju Proračuna  Općine Jakšić za 2016., („Službeni glasnik 

Općine Jakšić“, broj 98), općinski načelnik Općine Jakšić dana 20. prosinca 2016. godine, donosi   

 

ODLUKU 

o isplati prigodne božićne nagrade zaposlenicima 

 

 

1. Temeljem osiguranih sredstava proračuna Općine Jakšić za 2016. zaposlenicima Općine Jakšić 
, koji rade u punom radnom vremenu , a povodom nadolazećih Božićnih blagdana, 
odobravam isplatu Božićne nagrade u iznosu 1250,00 kuna neto. 
 

2. Isplata iz članka l. ove odluke izvršiti će se najkasnije do 22. prosinca 2016. godine , 
3. Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA:022-01/16-01/97 
URBROJ:2177/04-01/16-1 
 
Jakšić, 20. prosinca 2016. 
 

               OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

           Ivica Kovačević,dipl.ing.v.r.  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
101 

 
  

           

 
Na temelju  članka 52. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13., i 
83/14.),  članka 15. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 73/12.), a 
na zamoblu  Kristine Milanović,  iz Jakšića,  Stjepana Radića 34,   OIB: 95204361933 
 općinski načelnik općine Jakšić, d o n o s i  
 
 

Z A K L J U Č A K   
o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  

osobi Kristini Milanović 
 
 

1. Ovim Zaključkom, na zamoblu  Kristine Milanović,  ,iz Jakšića,  Stjepana Radića 34,   OIB: 
95204361933,  zbog teškog financijskog stanja,  te osobnog uvida u njegovo stanje,  kao 
pomoć podmirenja troškova sahrane roditelja i  troškova života,  odobravam iznos od 
2.500,00 kn (slovima:dvijetisućepetstokuna) jednokratne novčane pomoći te izvršiti uplatu 
na račun IBAN: HR6925000093205141397 

 
2.Iznos iz članka l. ove Odluke isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić 
za socijalno ugrožene osobe. 
  
 
3. Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 
KLASA: 550-01/16-01/47 
URBROJ:2177/04-02/16-2 
 
Jakšić, 21. prosinca 2016. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

            Ivica Kovačević,dipl.ing.v.r.  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
102 

 
  

 
Na temelju  članka 52. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13., i 
83/14.),  članka 15. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 73/12.), a 
na zamoblu  Roberta Kroflina ,iz Treštanovaca,  Treštanovci 51,   OIB: 86621485634 
 općinski načelnik općine Jakšić, d o n o s i  
 
 

Z A K L J U Č A K   
o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  

osobi Robertu Kroflinu 
 
 

l. Ovim Zaključkom, na zamoblu  Robert Kroflina ,iz Treštanovaca,  Treštanovci 51,   OIB: 
86621485634,  zbog teškog financijskog stanja,  te osobnog uvida u njegovo stanje,  kao 
pomoć podmirenja troškova režija ( isključena struja) i  troškova života,  odobravam iznos od 
1.000,00 kn (slovima:tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 
2.Iznos iz članka l. ove Odluke isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić 
za socijalno ugrožene osobe. 
  
 
3.Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 
 
KLASA: 550-01/16-01/48 
URBROJ:2177/04-02/16-2 
 
Jakšić, 21. prosinca 2016. godine 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

            Ivica Kovačević,dipl.ing.v.r.  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
103 

 
  

 
Na temelju  članka 52. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13., i 
83/14.),  članka 15. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 73/12.), a 
na zamoblu  Josipa Miletić ,iz Rajsavaca,  Rajsavac 72,   OIB: 64800213634 
 općinski načelnik općine Jakšić, d o n o s i  
 
 

Z A K L J U Č A K   
o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  

osobi Josipu Miletić 
 
 

l. Ovim Zaključkom, na zamoblu  Josipa Miletić ,iz Rajsavaca,  Rajsavac 72,   OIB: 
64800213634,  zbog teškog financijskog stanja,  te osobnog uvida u njegovo stanje,  kao 
pomoć podmirenja troškova režija ( isključena struja) i  troškova života,  odobravam iznos od 
1.000,00 kn (slovima:tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 
2.Iznos iz članka l. ove Odluke isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić 
za socijalno ugrožene osobe. 
  
 
3.Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 

 

KLASA: 550-01/16-01/49 
URBROJ:2177/04-02/16-2 
 
Jakšić, 21. prosinca 2016. godine 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

            Ivica Kovačević,dipl.ing.v.r.  

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
104 

 
  

 
Na temelju  članka 52. Statuta općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 77/13., i 
83/14.),  članka 15. Odluke o socijalnoj skrbi („Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 73/12.), a 
na zamoblu  Pave Tutić , iz Tekića,  Tekić 69,   OIB: 35305490849, 
 općinski načelnik općine Jakšić, d o n o s i  
 
 

Z A K L J U Č A K   
o jednokratnoj novčanoj pomoći socijalno ugroženoj  

osobi Pavi Tutić 
 
 

l. Ovim Zaključkom, na zamoblu  Pave Tutić , iz Tekića,  Tekić 69,   OIB: 35305490849,  zbog 
teškog financijskog stanja,  te osobnog uvida u njegovo stanje,  kao pomoć podmirenja 
troškova režija ( isključena struja) i  troškova života,  odobravam iznos od 1.000,00 kn 
(slovima:tisućukuna) jednokratne novčane pomoći.  

 
2.Iznos iz članka l. ove Odluke isplatiti će se iz sredstava planiranih proračunom Općine Jakšić 
za socijalno ugrožene osobe. 
  
 
3.Ovaj Zaključak  stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 
KLASA: 550-01/16-01/50 
URBROJ:2177/04-02/16-2 
 
Jakšić, 21. prosinca 2016. godine 
 
 
 
       OPĆINSKI NAČELNIK: 
       Ivica Kovačević,dipl.ing.v.r. 
. 
  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
105 

 
  

 
 
 
Na temelju članka 52. Statuta Općine Jakšić („Službeni glasnik Općine Jakšić“ broj 77/13. i 
83/14.) i članka 3. i 7. Odluke o izvršavanju proračuna Općine Jakšić za 2016. godinu 
(„Službeni glasnik Općine Jakšić“, broj 88/14.), općinski načelnik Općine Jakšić, donosi  
 
  

ODLUKU  
o isplati dara djeci do 15 godina starosti 

 
 

 
1. Ovom Odlukom, temeljem osiguranih proračunskih sredstava za 2016. godinu, a 

povodom nadolazećih blagdana, Svetog Nikole, odobravam  isplatu dara djeci u 
nego iznosu od 600,00 kn po djetetu i to za: 

- Kristijana Miletić (Damir) rođen 15. srpnja 2002.godine i   
- Gabrijela Miletić (Damir) rođena 03.ožujka 2006.godine. 

 
 
2. Isplatu iz članka l. ove Odluke izvršiti će se najkasnije do 06. prosinca 2016.godine. 
 
3. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 
OPĆINSKI NAČELNIK OPĆINE JAKŠIĆ 

 
KLASA:022-01/16-01/96 
URBROJ:2177/04-01/16-1 
Jakšić, 02. prosinca  2016.  
                 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
 

Ivica Kovačević, dipl.ing. 
 

 

 

 

  



 -------------Službeni glasnik Općine Jakšić----------------------------- 

  Stranica 
106 

 
  

 

 

________________________________________________________________________________ 

  

Izdavač: Općina Jakšić, opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr ;  nacelnik@jaksic.hr ;  info@jaksic.hr  

Odgovorni urednik: Ivica Kovačević, dipl.ing. 

Redakcija i uprava: Jedinstveni upravni odjel Općine Jakšić 
Jakšić, Osječka 39, Tel:034/257-123; 034/315-514  Fax:034/257-123 

 

mailto:opcina-jaksic-vijece@po.htnet.hr
mailto:nacelnik@jaksic.hr
mailto:info@jaksic.hr

